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Paide Linnavolikogu müüb 24. septembril 2008 
Paides, Pärnu tn 3 saalis (II korrus):

1. Kell 16 avalikul suulisel enampakkumisel ühetoalise korteriomandi aadressil 
Paide,Tööstuse tn 18 – 37 üldpinnaga 31,2 m². Alghind enampakkumisel 210 000 krooni, 
osalustasu 2100 krooni ja tagatisraha 21 000 krooni. 

Osalustasu ja tagatisraha kanda Paide Linnavalitsuse arvele nr 10702000611004. Korte-
riomandiga on võimalik tutvuda 17. septembril 2008 kell 10.00.  

2. Kell 16.15 avalikul kirjalikul enampakkumisel Paides, Kaevu tn 6 kinnistu suurusega 
11734 m², maa sihtotstarve tootmismaa. Alghind 1000 000 krooni. Osalustasu 3000 krooni 
ja tagatisraha 100 000 krooni.

3. Kell 16.30 eelläbirääkimistega pakkumisel Paides, Raudtee tänav 1A  kinnistu suuru-
sega 17329 m², maa sihtotstarve tootmismaa. Alghind 1500 000 krooni. Osalustasu 3000 
krooni ja tagatisraha 150 000 krooni.

Osalustasu  ja tagatisraha  kanda Paide Linnavalitsuse arvele nr 10702000611004 SEB  
pangas. Enampakkumise nurjamisel süüdiolevale isikule tagatisraha ei tagastata.  

Täiendav info www.paide.ee ja telefonidel 383 8636, 505 7903

Paide linnavalitsus kutsub inimesi üles sead-
ma korda oma andmed rahvastikuregistris 

ning teeb septembrikuus end Paide linna re-
gistreerunuile väikese kingituse.

„Korrektsed andmed rahvastikuregistris võimaldavad 
ladusat asjaajamist inimeste, riigi ja kohaliku omavalit-
suse vahel ning aitavad paremini planeerida arengustra-
teegiat ning rahalisi vahendeid,“ sõnas linnapea Kersti 
Sarapuu. Inimesed, kes elavad Paides ja registreerivad 
ennast Paide elanikuks ka rahvastikuregistris, ei aita 
kaasa mitte ainult ladusamale asjaajamisele, vaid saavad 
anda oma panuse ka linna arengusse. 

„Piltlikult öeldes saavad Paide linna kodanikud aidata 
kaasa koolide ja lasteaedade ehitamisele, noortele spor-
di- ja huvialadega tegelemise võimaluste loomisele, teede 
ja tänavate rajamisele, eakate ning abivajajate aitamisele 
ning teistele, lausa sadadele tegevustele, mis ühe omava-
litsuse ülesanneteks on,“ selgitas Sarapuu. Lisaks võima-
lustele aidata kaasa Paide linnaelu korraldamisel, on lin-
nakodanikel ka mitmeid eeliseid mittelinlaste ees, seoses 
lasteaia- või koolikohtadega ning näiteks huvialaringides 
osalemisega.

Hõlbustamaks rahvastikuregistris andmete kordasead-
mist, avab linnavalitsus lisaks tööpäevadele uksed ka lau-
päeval, 20. septembril, mil ootab uusi linnakodanikke 
registreeruma kell 9.00 – 14.00.  „Loodame, et sel päe-
val saavad registriandmeid korda seadma tulla ka need, 
kel argipäeval selleks mahti pole,“ selgitas linnavalitsuse 
rahvastikuregistri spetsialist Ulvi Vürmer. „Kõigile uutele 
linnakodanikele, kes end septembri jooksul Paide koda-
nikuks registreerivad, on linn välja pannud ka sümboolse, 
ent see-eest väga unikaalse kingituse.“

Viimastel aastatel on Paides sündivus küll paranenud, 
kuid üsna märkimisväärse rände tõttu on linnakodanike 
arv aasta-aastalt langenud. „Usun, et inimesi, kes elavad 
küll Paides, kuid ei ole rahvastikuregistri andmeil siia re-
gistreerunud, on üsna palju,“ arvas Vürmer.

Registreerimaks end Paide linna kodanikuks tuleks 
tulla Paide linnavalitsusse, võtta kaasa isikuttõendav do-
kument ning eluruumi kasutamist tõendav dokument 
või selle koopia (üürileping, omaniku vabas vormis nõus-
olek), kui inimene ei ole eluruumi omanik.

Kõigile septembrikuus linnakodanikeks registreeru-
nuile teeb Paide linn tänutäheks väikese kingituse. „Ole-
me otsustanud, et linlane, kes osutub kunagi 10 000. 
paidekaks, saab tulevikus Paidesse omanimelise tänava,“ 
ütles linnapea Kersti Sarapuu.

30. septembril Raekojas PAIDE LINNA 717. SÜNNIPÄEV 
Linna vapimärgi ja aukodaniku tiitli kätteandmine, kontsert linna 

taidlejatelt “Aastaring linna kultuuris”. Meenutame linna tähtsünd-
musi, esinevad mitmete võistluste, konkursside laureaadid.

Tasuta

10 000. linnakodanik saab 
tänavale anda oma nime
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Et 30. sep-
tembril 

saab Järva-
maa pealinn 
Paide juba 
717.aasta-
seks, soovin 
kõikidele pai-
delastele tore-
dat kodulinna 
sünnipäeva! 

Paide linna saa-
tus on pika ajaloo vältel käinud tõusude ja 
mõõnadena. Meie linn on õitsenud, ränka-
des sõdades maatasa tehtud ja siinsete visade 
inimeste poolt jälle üles ehitatud.

Ka tänane Paide ehitab praegu suure hoo-
ga. Varsti on meie kodulinn kaasaegsem kui 
kunagi varem. Valmivad spordihall, lasteaed, 
jäätmejaam ja uus vee- ja kanalisatsioonisüs-
teem. Remonditud ruumidesse saavad güm-
naasium, noortekeskus, pansionaat jne. Uue 
tänavakatte saavad enamik linnatänavaid. 
Vallimäel areneb ajakeskus.

Mõistan, et inimeste nurinat, kes kurda-
vad, et laiaulatusliku veeprojekti tõttu on 

liigelda  raske, sest teed on üles kaevatud ja 
rohked ehitusobjektid üle linna häirivad ta-
vaelu. 

Eks ole sama ka kodus remonti tehes. Ma-
hukalt asja ette võttes tekkib samas ka hul-
galiselt ebamugavusi, ent kui remont valmis 
saab, on hea tunne. Usun, et sarnane tunne 
valdab ka paidelasi, kui tänavused suurobjek-
tid sel ja järgmisel aastal järjest valmima hak-
kavad.

Mul on hea meel, et linnavalitsuses on töö-
kas meeskond, kes ei peljanud ette võtta nii 
laia ehitustandrit. Ajal, kui Eestis räägitakse 
palju majanduslangusest, oleme jätkuvalt se-
da meelt, et kontrollida tuleb küll tegevusku-
lusid, kuid linna elamisväärsemaks muutmis-
se tuleb investeerida. Õnneks aitab meid ka 
riik ja nii on Paide suuteline võetud eesmär-
gid ellu viima. 

Usun, et läbi sajandite visad ja leidlikud 
paidelased ei jää ka seekord hätta. Loodan, 
et linnavalitsuse üleskutse toob ametlikult 
paidelaste sekka registreerima arvukalt neid 
inimesi, kes tegelikult juba ammu meie seas 
elavad. Mida rohkem meid on, seda rohkem 
me suudame!

Päästjad said aumärgid
8.septembril Tartus konverentsil 
«Komando 2008» autasustati Paide 
komando päästjad Andreas Reinberg 
ja Joe Jaanimäe päästeteenistuse au-
märgiga.

Vaprad mehed päästsid 17. aprillil Väät-
sa asulas kortermaja ühes korteris puhke-
nud tulekahjus leekidest inimese. Päästjate 
sündmuspaigale jõudes oli hoone leekide 
võimuses. Kuna meestel oli teada, et ma-
jas võib olla inimene, sisenesid nad suit-
susukelduspaarina hoonesse kannatanut 
otsima.

Märganud täielikult tuld võtnud korteris 
põrandal lebavat inimkogu, polnud muud va-
likut, kui söösta ennast ohtu seades läbi leekide 
hädasolijale appi. Reinbergi ja Jaanimäe kiire 
tegutsemine päästis inimese elu.

Paide linnavalitsuse 
ja  ettevõtjate 
koostöökohtumine
Paide linnavalitsus pidas 
16.septembril Raekojas ettevõtjate-
ga traditsioonilise koostöökohtumise.

Linnavalitsuse liikmed tegid ettevõtjaile 
ülevaate linnas kolmandas kvartalis toimu-
nud olulisemates sündmustest ning tutvus-
tasid Keskväljaku ja selle lähiümbruse täna-
vate rekonstrueerimisprojekti eskiisi.

Lisaks tutvustas linnavalitsus ettevõtjaile 
mõtet korraldada 19.-20. detsembril Paides 
suur jõululaat. 

Kõnealused kohtumised on muutunud 
traditsiooniks. Linnavalitsus kutsub ette-
võtjad kokku korra kvartalis.

Tere piimatööstus kolib 
Paidesse
Kalev Paide tootmine ostis hiljuti Põl-
va Piima, mille tulemusena kolib Tere 
piimatööstuse osad oma tootmisüksu-
sed Tallinnast Paidesse ja Viljandisse.

AS Tere on kolimisplaanid teinud ja alus-
tanud ka juba selle ellu viimist, kuid protsess 
kestab paar aastat. 

AS Tere juhataja Ülo Kivine on ajakirjandu-
sele kinnitanud, et kolimisplaane pidades kaa-
luti mitmeid perspektiivseid tootmishooneid, 
kuid hea asukoht rääkis Paide ja Viljandi ka-
suks.

Palju uusi töökohti Paidesse seoses tootmise 
laienemisega lisandub, ei ole veel teada.

Kersti Sarapuu
linnapea

28.augustil avati Pai-
des Selveri kaup-

lus, mis on kolmas poe-
kett Grossi ning Maxima 
kõrval, kes viimase paari 
aasta jooksul Paidesse on 
tulnud.

Linnapea Kersti Sarapuu tun-
dis avamisel peetud kõnes hea-
meelt, et nii paidelaste kui ka 
linna külaliste võimlaused avar-
duvad uue poe avamisega tun-
duvalt. “Lisaks kaubavaliku laie-
nemisele ning konkurentsile loob uus pood 
Paidesse üle 50 uue töökoha,” ütles Sarapuu. 

Ta lisas, et uuest kaubanduskeskusest või-
dab klient, sest konkurentsi kasvu plussiks 
on ettevõtjate pingutused kaubavaliku mit-
mekesistamisel ja suurem tähelepanelikkus 
kliendi suhtes.

Selveri keti tegevdirektori  Iivi Saare sõnul 
on Paides avatud Selveri pood Eestis 31. Saar 
tundis erilist heameelt aga 1329 ruutmeetri-
sel kaubanduspinnal asuva poe köögiosakon-
na üle, mille lai valik on tuntud üle Eesti ning 
kus saab muu seas tellida külmlaudu erineva-
teks üritusteks ning vastuvõttudeks.

Vastavalt Paide linnavalitsuse 21. 
augusti 2008 määrusele nr 21, keh-
testatakse Paides 1. jaanuarist 2009 
järgmised veevarustuse ja heitvee 
ärajuhtimise teenushinnad: võetud 
vee eest 9,70 kr/kuupmeeter;

heitvee ärajuhtimise eest:
eluruumidest 16,70 kr/kuupmee-
ter;
mitteeluruumidest 26,50 kr/kuup-
meeter.

Hindadele lisandub käibemaks 18%.

Selver kinnitas Paides kanda

Iidne Paide uueneb jõudsalt

Lindi lõikasid läbi poe juhataja Anneli Säde, linnapea 
Kersti Sarapuu ning Selveri tegevdirektor Iivi Saar

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Paide uut lasteaeda soovis 
ehitada 15 ettevõtjat
Paide uue lasteaiahoone ehitamise 
riigihankele esitatud pakkumistest 
lubab odavaim Paide ühisgümnaa-
siumi kõrvale ligi 120 lapsele mõel-
dud lasteaiahoone ehitada 28,3 mil-
joni krooni eest.

Riigihanke läbi viinud ning lasteaia ehitust 
korraldavale SA Paide Haldusele esitas uue 
lasteaiahoone ehitamiseks oma pakkumise 
15 ehitusettevõtet, kelle pakkumused laste-
aia ehitustöödeks jäid vahemikku 28,3-38,8 
miljonit krooni. 

„Lasteaia ehituse riigihange läks suurepära-
selt,“ sõnas linnapea Kersti Sarapuu. „Usun, 
et väga vähesed julgesid loota, et saame nõn-
da soodsad pakkumised. See näitab aga, et 
meie ajastus oli suurepärane ning otsus Pai-
desse uues lasteaed ehitada on igati õige.“ 

Sihtasutuse Paide Haldus juhataja Andrus 
Tulli sõnul võib peale riigihanke tulemuste 
menetlemist ning kahenädalast hanketule-
muste vaidlustusperioodi lõppu soodsaima 
pakkujaga käed lüüa ning lasteaia ehitustöö-
dega algust teha. „Eeldatav ehitustööde al-
guskuupäev on 1. oktoober,“ selgitas Tull.

Juulis kinnitas Vabariigi valitsus ka toetu-
se Paide linna esitatud projektitaotlusele uue 
lasteaia ehituseks, mille kohaselt finantseeri-
takse lasteaia ehitust 50% ulatuses kuni 20 
miljoni kroonises summas. Puudujääv sum-
ma finantseeritakse SA Paide Haldus välja 
kuulutatud investeerimislaenust, mille tä-
na avatud pakkumiste põhjal võitis Nordea 
pank.

Hetkel on Paides kaks lasteaeda, mille kol-
mes hoones käib ligikaudu 450 last.

Sookure lasteaed sai 20
2.septembril tähistas oma 20. sün-
nipäeva Sookure lasteaed. Pidupä-
val oli külla tulnud tiigrikutsu Tiiger 
Tiiger-Viiger, kes mängis kitarri, 
õpetas lastele lapaduud ning laulis 
tuju rõõmsaks tegevaid laule. 

Sookure lasteaia 11 rühmas käib üle 200 
lasteaialapse.

Paide Sookure lasteaed avati 31. augustil 
1988. aastal. Lasteaed kandis algselt nime 
Paide 4. Lastepäevakodu. Lasteaia ehitas Pai-
de KEK tolle aja uusima tüüpprojekti järgi 
Soo ja Kure tänava  elamukvartali juurde. 
Lasteaia esimene juhataja oli praegune Paide 
linnapea Kersti Sarapuu.

Paide linnavalitsus kavatseb keh-
testada Kooli tn 1 kinnistut ja 

perspektiivset Staadioni tänavat 
ümbritseva maa-ala detailplaneerin-
gus määratud uutele tänavatele ni-
med ning on vastava eelnõu esitanud 
Paide linnavolikogule.

Uute tänavate nimedena  nähakse eelnõus 

ette Staadioni ning Metsa tänav. Linnavalit-
suse planeeringuspetsialist Merli Virk sõnas, 
et tänavate nimede kohta on võimalus täna 
teha ettepanekuid linnavalitsusse aadressil 
Pärnu 3 või mailiaadressil merli.virk@pai-
de.ee. Tänavate asukohaskeemiga saab tut-
vuda Paide linnavalitsuse Pärnu tn 3 hoone 
II korrusel.

Paide saab uued tänavanimed

Suvel rekonstrueeriti lisaks Kesklin-
na lasteaia uutele rühmaruumide-

le Tallinna tänaval ka Sookure laste-
aeda, ühtekokku kulus kahe lasteaia 
tingimuste parandamiseks üle 1,8 
miljoni krooni. 

Mõlema lasteaia remontimist korraldas SA 
Paide Haldus, mille juhataja Andrus Tulli sõ-
nul läksid Kesklinna lasteaia kahe rühmaruu-
mi ning välisfassaadi remonttööd, mida teostas 
OÜ Tafrix, maksma veidi üle miljoni krooni. 

„Sookure lasteaias teostas OÜ Tehel Grupp 
siseviimistlustöid kõigis 11 rühmas ning neljas 

koridoris ja trepikojas, tööde kogumaksumus 
kujunes 482 000,“ selgitas Tull. 

Veel vahetati lasteaiahoone 16 senist puitust 
välja kvaliteetsete alumiiniumuste vastu ning 
vahetati välja kaks akent. 331 000 maksma läi-
nud töid teostas AS Itiplast. 

Eelmise aasta augustis linnavolikogu poolt 
asutatud SA Paide Halduse eesmärgiks on Pai-
de linnavalitsuse ja linnavalitsuse hallatavate 
asutuste kinnisvara ja ehitiste ning mitteelu-
ruumide haldamine ning nende üürile, ren-
dile ja kasutusse andmine ning uute hoonete 
ehitamine.

3.septembril avati endises Tallinna 
tänava lasteaiahoones kaks re-

noveeritud Paide kesklinna lasteaia 
rühmaruumi, kuhu asusid tegutsema 
koolieelikute Karikakra ning 3-4aas-
taste Võilille rühmad.

Kuueaastaste põngerjate Karikakra rühm 
kolis ümber ruumikitsikuses vaevlevast laste-
aia Pärnu tänava hoonest, kuid lasteaiakoha 
soovijate rohkuste tõttu avati sel sügisel ka pä-
ris uus 3-4aastaste laste Võilille rühm. Kokku 
õpib kesklinna lasteaia 11 rühmas veidi üle 
200 lasteaialapse. 

„Uute ruumide avamise üle võib ainult äär-
miselt suurt heameelt tunda,“ sõnas linnapea 
Kersti Sarapuu uute renoveeritud rühmaruu-
mide avamisel. „See näitab, et linnal on tu-
levikku.“ Sarapuu sõnul on viimasel kolmel 
aastal Tallinna tänaval rekonstrueeritud neli 
rühmaruumi ning lisaks on üsna pea algamas 
päris uue lasteaia ehitus, mis viib lasteaedades 
valitsevad tingimused veelgi paremaks. 

Rühmaruumide rekonstrueerimistöid kor-
raldanud sihtasutuse Paide Haldus juhataja 
Andrus Tulli sõnul läksid OÜ Tafrixi poolt re-
konstrueeritud kahe rühma ruumid ning vä-
liste fassaaditöödega maksma veidi üle miljoni 

krooni, raha lasteaiaruumide korrastamiseks 
eraldas Paide linnavalitsus.

Kesklinna lasteaia juhataja Uuve Jakimai-
nen tundis rõõmu, et lapsed pääsesid avara-
tesse ning rõõmsavärvilistesse kõigile nõuete-
le vastavatesse ruumidesse. „Nüüd jääme vaid 
suure huviga ootama päris uue lasteaia valmi-
mist Paide ühisgümnaasiumi kõrvale,“ ütles 
Jakimainen.

Paides avati kaks lasteaia rühmaruumi

Linna lasteaedadesse 
investeeriti ligi kaks miljonit

Mehised töömehed kesklinna lasteaiast: 
Indrek Vaher ja Aleks Lember

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Linnavolikogus läbis esimese 
lugemise „Paide linna aren-

gukava aastateks 2007-2013, vi-
sioon aastani 2035“, mis suunati 
teisele lugemisele septembris.

Vastavalt Kohaliku omavalitsuse kor-
ralduse seadusele tuleb volikogul iga aas-
ta 1. oktoobriks arengukava üle vaadata.

Võrreldes varasema arengukavaga on 
igapäevased tegevused, mis kajastuvad 
valdkondlikes ning linna hallatavate asu-
tuste arengukavades, linna arengukavast 
välja jäetud ning eraldi välja toodud vaid 
investeeringute ning tegevuste kava, mis 
on seotud rahastamist vajavate projekti-
dega.

Paide linnavolikogu võttis oma 
augusti istungil vastu Paide 

linna 2008. aasta kolmanda lisa-
eelarve.

Peamiselt linnale eraldatud sihtfinant-
seeritavaid summasid ning ümberpaigu-
tusi koondav kolmas lisaeelarve kasva-
tab linneelarve mahtu 1 166 620 krooni, 
millega linnaeelarve kogumaht käesoleval 
aastal suureneb 205 751 956 kroonini.

Tulude poolelt oli suurim toetus Va-
bariigi Valitsuselt tulnud 577 800 kroo-
nine toetus koolieelsetele lasteasutus-
tele, sihtfinantseeritavate summadena 
laekus linnale ning linna hallatavatele 
asutustele erinevate projektide ning toe-
tuste kaudu 556 630 krooni. Kolman-
das lisaeelarves leidis kajastamist ka era-
isiku poolt Paide muusikakoolile tehtud 
24 000 kroonine annetus.

Volikogu arutas arengukava 
muudatuste üle

Volikogu kinnitas 
kolmanda lisaeelarve

Linnavolikogu:

 Kuulas informatsiooni  „Paide lin-
na arengukava aastateks 2007-2013, vi-
sioon aastani 2035” tegevuste 2007.a 
täitmise aruande kohta. 
 Menetles „Paide linna arenguka-
va aastateks 2007-2013, visioon aastani 
2035” muutmise eelnõud ning suunas 
selle teisele lugemisele. 
 Kuulas informatsiooni 2008. aasta 
linnaeelarve täitmisest. 
 Võttis vastu Paide linna 2008. aasta 
kolmanda lisaeelarve mahuga 1 166 620 
krooni. 
 Muutis Paide linnavolikogu määru-
si, mis käsitlevad laenumarginaali linna 
võetavate 2008. aasta investeerimislae-
nude osas. 
 Menetles Järvamaa Keskraamatuko-
gu kasutamise eeskirja ning suunas selle 
teisele lugemisele. 
 Kehtestas Kooli tänav 1 kinnistu ja 
perspektiivset Staadioni tänavat ümbrit-
seva maa-ala detailplaneeringu. 
 Võttis vastu otsuse osta AS Paide Vesi 
omanduses olev Pärna 9 kinnistu koos 
pumbajaamaga. 

 Otsustas võõrandada Raudtee tänav 
1A kinnistu eelläbirääkimistega pakku-
mise korras, seades selle alghinnaks 1 
500 000 krooni. 
 Otsustas võõrandada Kaevu tänav 6 
kinnistu avaliku kirjaliku enampakku-
mise korras, seades selle alghinnaks 1 
000 000 krooni. 
 Otsustas võõrandada Tööstuse 18-37 
korteriomandi, mille linn oli pärinud, 
avaliku suulise enampakkumise korras. 
 Otsustas võõrandada Mündi tänav 
44 asuva kinnistu, kus asuvad garaaži-
hooned, hinnaga 29 436, 5 krooni moo-
dustatavale hooneühistule Kevad-Mün-
di 44. 
 Otsustas võõrandada Mündi tänav 40 
asuva kinnistu, kus asuvad garaažihoo-
ned, hinnaga 46009,83 krooni moodus-
tatavale hooneühistule Paide Mündi 40. 
 Võttis teadmiseks informatsiooni Jär-
vamaa kultuuri arengukavast, Järvamaa 
kutsehariduse hetkeolukorrast ja aren-
gusuundadest ning Paide jäätmejaama 
ehituse käigust. 
 Muuta linnavolikogu alatise linnava-
rakomisjoni koosseisu.

Paide linnavolikogu 28.augusti istungi kokkuvõte

Paide Linnavolikogu istung 
toimub 18.septembril algusega 
kell 13 Paide Ühisgümnaasiumi 
keeltekeskuses

Päevakord:
1. Paide linna aukodaniku nimetuse 
omistamine.
Ettekandja: linnavolikogu esimees A. 
Hiiemaa.
2. Paide linna vapimärgiga autasus-
tamine.
Ettekandja: linnapea K. Sarapuu.
3. Paide linna vapimärgiga autasus-
tamine.
Ettekandja: linnapea K. Sarapuu.
4. „Paide linna arengukava aastateks 
2007-2013, visioon aastani 2035“ 
muutmine (II lugemine).
Ettekandja: linnapea K. Sarapuu.
5. Paide linna 2008.aasta IV lisaeelar-
ve (I lugemine).
Ettekandja: linnapea K. Sarapuu.
6. Tänavanimede määramine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
7. Aiavilja tänav 16a ja 18 asuva kin-
nistu võõrandamine otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
8. Sillaotsa tn 14 kinnistu ja selle lähi-
ala detailplaneeringu vastu võtmine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
9. Nõusoleku andmine piiride muut-
miseks ja kinnisasja võõrandamine 
otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
10. Maa taotlemine Paide linna mu-
nitsipaalomandisse.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
11. Lai 57 kinnistu ning selle lähiala 
detailplaneeringu algatamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
12. Paide linna 2008.aasta IV lisaeel-
arve (II lugemine).
Ettekandja: linnapea K. Sarapuu.
13. Delegatsiooni koosseisu kinnita-
mine.
Ettekandja: linnavolikogu esimees A. 
Hiiemaa.
14. Informatsioon arengukavast „Tur-
valine Järvamaa 2008-2013“. 
Informatsioon: projekti koordinaator 
Algis Perens.

Kogunetakse kell 12.30 tutvumaks 
kooliga.  
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Muuseum pakub mitme-
külgseid programme 

lasteaia- ja kooliealistele. 
Ees ootavad uued näitused 
ja salongitunnid.

Muuseumis töötame selle nimel, 
et kõigi meie ühine pärand oleks 
hoitud ning kättesaadav praegu ja 
tulevikus. Oma tegevustega soo-
vime tuua huvilistele ajalugu veidi 
lähemale. Ajaloo, eriti kohaliku pä-
randi, tundmine aitab kaasa kodu-
kohatunde tekkimisele ja aitab ku-
jundada identiteeti.

Muuseum pakub selleks mitme-
suguseid võimalusi. Aktiivsematele 
muuseumikülastajatele on kindlas-
ti teada meie erinevad näitused ja 
salongitunnid. Muuseumitunde, 
mis on suunatud põhiliselt lasteaia- 
ja kooliealistele, oleme pakkunud 
nii muuseumimajas, kui käinud ka 
koolides ning looduses.

Suve keskpaigast on muuseumis 
tööl uus inimene – Terje Truska. 
Tema töövaldkond hõlmab kõike 
seda tegevust, mis eespool kirjel-
datud ning seetõttu ka ametinimi 
- programmijuht. 

Oleme juba lasteaedadele ja koo-
lidele saatnud põhjaliku info, mil-
liseid tunde on hetkel võimalus 
muuseumis läbi viia ning mis lä-
hiaja sündmused ees ootamas. See 
info on üleval ka muuseumi lehel 
Järva portaalis www.jarva.ee/muu-

seum. Kindlasti 
tuleb aasta jook-
sul lisa. Kes tun-
neb huvi, võib 
küsida ka otse 
muuseumist tel. 
385 1867 või 
e-maililt terje@
jarvamaamuu-
seum.ee. Kellel konkreetsemalt 
huvi mingi teema vastu, siis võtke 
ühendust, arutame. Olgu siinkohal 
lühidalt välja toodud hetkel paku-
tav. 

Lasteaiarühmadele, algklassidele 
KES ELAB METSA SEES? Uuri-
me lastega muuseumi loodusenur-
ka, räägime Järvamaa loomadest ja 
loodusest. Loeme  loomamuinas-
juttu. 

MIDA PEIDAB MEMME  
RIIDEKIRST? Riided 18.-19. sa-
jandi talupere riidekirstust. Rää-
gime, millest ja kuidas riideid on  
tehtud. Kuidas ja millega on rii-
deid läbi aegade värvitud. Näitame 
meeste ja naiste nii töö- kui peorõi-
vaid. Uurime neid lähemalt, arutle-
me ja meisterdame lastega. 

MÄNG ON VÄIKESE INI-
MESE TÖÖ Muuseumitundi on 
võimalik läbi viia nii muuseumis 
kui tulla kohapeale. Muuseumi-
töötajal on kaasas kohver endis-
aegsete mänguasjadega, mis muu-
semi kogudest on võimalik kaasa 

võtta. Tänapäeva 
mänguasjad on 
võrdluseks las-
tel endil. Lapsed 
võrdlevad vanu 
ja tänapäevaseid 
mänguasju, rää-
gime sellest, kui-
das mänguasju 

tehti vanasti ja kuidas nüüd. Kas ise 
ka saab mänguasju teha? Igal män-
guasjal on oma lugu. 

KES TEEB TÖÖD, SEL ON 
LEIBA Muuseumitundi on või-
malik läbi viia nii muuseumis kui 
ka tulla kooli/lasteaeda. Muuseu-
mitöötajal on kaasas kohver en-
disaegsete väiksemõõtmeliste töö-
riistadega, mis muusemi kogudest 
on võimalik kaasa võtta. Tööriista-
dega seoses räägitakse vana aja töö-
dest (18.- 19.sajandil) nii linnas kui 
maal. Arutletakse, milliseid töid 
teevad tänapäeva vanemad, milli-
seid tööriistu vajavad nemad. 

Põhikoolile. Vastavalt nende eale 
pakutakse muuseumitunde “Mida 
peidab memme riidekirst?” ja “Kes 
teeb tööd, sel on leiba”. Lisaks veel 
MUINASAEG MUUSEUMIS. 
KIVI-, PRONKSI- JA RAUA-
AEG. Muuseumitund toimub Pai-
de Vallitornis, kus räägitakse mui-
nasaja perioodidest, selleaegsetest 
leidudest Eestis ja Järvamaal. Tut-
vustatakse tolle aja inimeste kom-

beid ja elukorraldust (uskumused, 
matmiskombed, majapidamisva-
hendid jms). 

Eespool kirjeldatut pakume aas-
taringselt. Samas vahetuvad muu-
seumis ajutised näitused paari kuu 
tagant, milledest enamusele paku-
me juurde ka vastavaid muuseu-
mitunde. Kuni 6.oktoobrini saab 
muuseumis näha ja tutvuda Ees-
ti ja Soome naiskodukaitse aja-
looga. Soome Lotta Svärd ja Eesti 
Naiskodukaitse ühisnäitus „ÕED 
SOOME LAHE KAHELT KAL-
DALT” on sügav ajalooline üle-
vaade kahe sõsarorganisatsiooni 
tegevusest vabadussõja ja sellele 
järgnenud aastatest ning mis pa-
kuks ainest mõtiskluseks ja isa-
maalisusele just keskkooliealistele. 
Lisaks teksti ja fotomaterjalile saab 
näha ka 15 minutilist videofilmi. 

8.oktoobrist avame näitu-
se “KLAASPÄRLITE HELIN”. 
15.oktoobril kell 17 on kõik ooda-
tud töötuppa, kus saab oma käega 
proovida klaaspärli kunsti.

Sisuliselt on muuseumi plaanid 
tehtud juba järgmise aasta lõpuni 
ja kõike huvitavat ei jõua siinkohal 
üles lugeda. Jälgige muuseumi uu-
diseid. Külastage meid sagedamini, 
siis ei jää huvitav nägemata. Oota-
me Sind Järvamaa Muuseumi!

Valev Väljaots
Direktori kt.

Oktoobri lõpus valmib 
Paidesse naiste varju-

paik, teatas Järvamaa nais-
te ümarlauad.

Seni on lähisuhtevägivalla all 
kannatavate naiste varjupaigad 
tegutsenud suuremates keskustes 
Tallinnas, Tartus ja Ida-Virumaal 
ning alates mullu juunist Tapal ja 
tänavu juulist ka Viljandis.

“Siiani ei ole Järvamaa naistel 
olnud kuhugi pöörduda,” rääkis 
Imaveres elav Leili Pruun Eesti 
Päevalehele. Pruun on 26 aastat 
ämmaemandana töötanud ning 
nende aastate jooksul naiste mure-
dega palju kokku puutunud. 

“Helistasin ise katseks maava-

litsusse ja küsisin, kuhu ma lähen, 
kui kodus peksa saan – selgus, et 
kuhugi pole minna,” rääkis Pruun, 
kellel endal kodus probleeme siis-
ki pole. 

“Kuigi meil on praegu ohvriabi 
ja politsei, on naistel esimese hoo-
ga tihti vaja kodust plehku pan-
na ja minna kuhugi koos lastega,” 
selgitas Järvamaa naiste ümarlaua 
juht Pruun, miks on naistele vaja 
varjupaika – reaalset kohta, kuhu 
minna.

Varjupaik on kavas avada Pai-
des neljatoalises üürikorteris. Kui 
asupaik on valmis, avalikustatakse 
telefoninumber, millele helistades 
saab ühendust varjupaiga viie töö-

tajaga. Varjupaika on häda korral 
oodatud naised üle Järvamaa.

Ümarlaua naised taotlesid raha 
saamiseks taotluse hasartmängu-
maksu nõukogust.  

Eesti naiste ümarlaua eestseisuse 
liikme Eha Reitelmanni sõnul on 
üks väiksemate kohtade varjupai-
ku ohustav probleem anonüüm-
susetus. Lahenduseks oleks näi-
teks pelgupaiga taotlejate saatmine 
ühest väikelinna varjupaigast teise. 

Tänavu 8. märtsil avatud ülerii-
gilisele lähisuhtevägivalla all kanna-
tavatele naistele mõeldud abitelefo-
nile on helistatud juba pea kakssada 
korda. Abitelefoni 1492 kõnedele 
vastavad nõustajad kella 10–18.

Ettevõtmist vedava Tartu naiste 
varjupaiga juhi Sirje Otstaveli sõ-
nul näitab statistika, et 49 protsen-
dil juhtudest on helistamise põh-
juseks lähisuhtepartneri vaimne 
vägivald ja 35 protsendil füüsiline 
vägivald.

13 protsendil juhtudest on aga 
põhjuseks majanduslik vägivald. 
“See tähendab täielikku majan-
duslikku sõltuvust – mees kont-
rollib kogu pere rahaasju, naisel 
pole õigust raha kasutada,” selgitas 
Otstavel. 

“Kõige rohkem küsitakse nõu, 
kuidas lahutada. Samuti lähene-
miskeelu seaduse kohta,” ütles 
Otstavel.

Järvamaa Muuseum pakub uusi huvitavaid tegevusi!

Varjupaik annab naistele tuge 
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PILT

Usun, et lehelugejad sa-
tuvad segadusse, nähes 

linnalehes sellist pealkirja.  
Tekib küsimus, kas pangan-
dussüsteemis hakkavad üm-
berkorraldused, ühinemised 
või lagunemised. Tegelikult 
ei ole paanikaks põhjust.

Sõnalühend PANK tähendab 
hoopis Paide Avatud Noortekes-
kust. Lapsevanemal ei tasu ehmu-
da, kui võsuke teatab, et ta läheb 
sõpradega panka piljardit mängi-
ma. Eesti pangandussüsteem selli-
seid teenuseid õnneks veel ei paku 
ning piljardit mängitakse hoopis 
noortekeskuses.

Selgituseks niipalju, et noorsoo-
töö on noortele tingimuste loo-
mine arendavaks tegevuseks, mis 
võimaldab neil vaba tahte alusel 
perekonna-, tasemekoolituse- ja 
tööväliselt tegutseda. Töö sisuks on 
noorte sotsiaal-, kultuuri- ja tervi-
sekasvatus, mis soodustab noorte 
vaimset ja füüsilist arengut.

Nagu näha, on tegemist väga 
laia valdkonnaga ja definitsioonist 
lähtuvalt tegelevad noorsootööga  
kooli huviringid, huvi-ja spordi-
koolid, klubid jne. Üks osa noor-
sootööst on Avatud Noortekesku-
sed. Laiend avatud tähendab seda, 
et keskus on avatud kõigile sõltu-
mata soost, vanusest, majandusli-
kust olukorrast ja usulistest veen-
dumustest.

Viimaste kuude jooksul on aja-
kirjandusest läbi käinud infor-
matsioon PANK laienemisest ja 
suurest rahasüstist noorsootöösse 
Järvamaal. Tahaks siinkohal tut-
vustada lähemalt, mis Paide noori 
ees ootab.

19.juunil kinnitas haridusmi-
nister Tõnis Lukas õigusakti „Elu-
keskkonna arendamise rakendus-
kava” prioriteetse suuna „Hariduse 
infrastruktuuri arendamine” meet-
me „Avatud noortekeskuste, teavi-
tamis- ja nõustamiskeskuste ning 
huvikoolide kaasajastamine” in-

vesteeringute kava 2007–2015 aas-
taks.

Nimetatud investeeringute ka-
vast leiab ka linnavalitsuse projekti 
„Paide Avatud Noortekeskuse ter-
viklik väljaarendamine”, mis päl-
vis toetust 8 018 122 krooni. Selle 
projekti läbi saavutab PANK hoo-
pis uue taseme. Momendil asu-
me Tallinna 11, kus võimalused 
on üpriski piiratud ja kitsad. Aga 
noored on tee sinna leidnud ja ka-
sutavad neid väheseid võimalusi, 
mis veelkord tõestab noortekesku-
se vajalikkust.

Laienemise läbi suurenevad 
ruumid 299 ruutmeetrilt 1800 
ruutmeetrini. Mida selline kasv 
kaasa toob?  Renoveeritakse Lai 
33 võimla-poolne majatiib. Täies-
ti uute ruumidena ehitatakse välja 
keldrikorrus, mis on planeeritud 
tehnikaringide baasiks. Kaasajas-
tatakse võimla ja maja 3 korrus, 
kuhu on planeeritud multifunkt-
sionaalne saal, mida saab kasutada 
mängude –ja  seminariruumina ja 
vajadusel kohandada lükandsei-
na abil suureks peosaaliks. Noorte 
käsutusse läheb piljardisaal, arvu-
tituba, puhketuba kööginurgaga. 
Noorsootöötajad saavad kaasaeg-
sed töötingimused. 

Täiesti eraldi ruum on planeeri-
tud väikelastele ja nende vanema-
tele. Paides on karjuv vajadus koha 
järgi, kus emad oma lastega saavad 
koos olla, muresid - rõõme teine-
teisega jagada ja mis on sisustatud 

eakohaste ja arendavate mänguva-
henditega. 

Arvestades Paide noorte aktiiv-
sust maakonnas ja üle-eestilisel 
tasemel, väärivad nad kaasaegset 
noortekeskust.

PANK-ist peab kujunema asu-
tus, kuhu leiavad tee nii väikesed 
kui suured.

Tahaksin ära nimetada viimase 
aasta suurimad projektid, mille ta-
ga on noored.

Projekt „Kasutatud kasuli-
kuks”, mis pälvis EN poolt toetust 
126 000 krooni. Tegeleti taaska-
sutuse ja moeteemadega. Projek-
tist sai osa  Järvamaa ja meedia 
vahendusel kogu Eesti. Ettevõt-
mises osalesid noored taanist, kes 
olid kõigest nähtust vaimustuses 
ja imestasid eesti noorte aktiivsu-
se üle. Siinkohal suur kummardus 
Jaanika Aasa ja Siiri Vene  ees, kes 
olid antud projekti taga ja näitasid 
üles professionaalsust, mille kõrval 
ka suurimad tegijad kahvatuvad.

Projekti „PANK kolib parki ja 
tehisjärve ääred” (51 500 krooni) 
raames korraldati kogu maakonna-
le väga atraktiivne ja põnev noor-
tepäev tehisjärve ääres. Samuti te-
gutseti teisipäeviti ja neljapäeviti 
Lembitu pargis ja tehisjärve ääres. 
Projekti raames ilmusid tehisjärve-
le nn. vesikirbud, mida oli võimalik 
laenutada. Kahjuks vedas suvi alt ja 
rannailmu oli väga vähe. Loodeta-
vasti järgmisel suvel on ainult päi-
kesepaistelised ilmad.

Kiitus Ingrid Stroomile, kes on 
noortebändide festivali „Algab Su-
vi” pühendunud eestvedaja. Sellist 
tahtekindlust ja hingestatud pü-
hendumust oma asja ajamisel koh-
tab harva.

Suvisest töö-ja puhkelaagrist võt-
tis osa üle 140 noore. Seekord käis 
tõesti töö-ja lõbu käsikäes. Noored 
ja aktiivsed kasvatajad ei andnud 
noortele mahti logeleda, Kui tehti 
tööd, siis tehti tööd, spordis ja taid-
luses anti endast maksimum. Sellest 
aastast on Paide töö-ja puhkelaagril 
ka oma lipp, mille autoriks on Sid-
ney Remmer. Laagri noored võtsid 
osa üle-eestilisest noortekeskuste-ja 
töömalevate kokkutulekust, seik-
lusmänge mängiti Kakerdaja rabas, 
tormi ja tuulega sõideti jalgratta-
matkale Kilplalasse.

Paide noorte taset näitab ka Jär-
vamaa Noortekogu poolt 2008 
aasta kevadel väljastatud preemiad: 
Aasta noorteüritus „ MoePARK 
2008”, parim noortantsija Jaanika 
Aasa, parim noornäitleja Rein Saar 
ja noorkunstnik Angela Pilliroog.

Erilised tänud allpoolnimetatud 
noortele ja noortemeelsetele, kes 
on Paide kui ka Järvamaa noor-
sootöö kujunemisele väga palju 
endast andnud: Jaanika Aasa, Gert 
Põder, Birgit Rohtjärv, Berit Roht-
järv, Siim Sepp, Kristiine Kurema, 
Inkeri Parman, Rein Saar, Robert 
Rool, Kaisa Pelt, Marleen Kruusa-
mäe, Helen Aasa, Siiri Vene, Anne-
Lii Kaerma, Triin Lillenthal, Tii-
na Põder, Rauno Stein, Ele-Anne 
Sapp, Taavi Kukk, Mirko Meister, 
Kadri-Ann Kertsmik, Madis Kim-
mel, Tõnis Tõnström, Pille-Riin Sa-
gar, Pille-Riin Värk, Karmo Nigula, 
Eliis Siitas, Kadri Tambre, Mattis 
Torn, Mihkel Moosel, Roosi Mägi, 
Teet Kannike, Piret Reinfeld, Ülle 
Müller, Kaari Rool, Ingrid Stroom, 
Edith Tänavots, Tiina Kivila, Jaak 
Salmar, Helve Huttunen, Tiina 
Larven, Aire Tamm ja Eve Siilak.

Margit Udam

Paide Avatud Noortekeskus kuulutab välja konkursi omale tunnuslogo leidmiseks. 
Kavandamise juures kasutada lühendit PANK ja arvestada Paide, kui Eestimaa südamega. Konkursitööd esitada 24.10.2008 aad-

ressil Tallinna tn 11, kas paberkandjal või CD-l. Võidutööd kasutatakse kõigil Paide Avatud Noortekeskuse meenetel, särkidel, 
auhindadel, diplomitel, kiituskirjadel ja dokumentidel.

PANK paremad päevad on veel ees

Järvamaa Noortepäev 10.07.2008 korraldusteam ja Makossa trio 
liikmed.
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30.augustil esietendus 
Paides kooliaasta al-

gusele pühendatud Tõnis 
Mägi koolioratoorium „Tar-
kus.“ Lisaks legendaarse-
le Mäxile astusid Paide kul-
tuurikeskuse laval üles veel 
Chalice ning ETV tütarlaste-
koor Aarne Saluveeri juhen-
damisel.

Linnapea Kersti Sarapuu lausus 
esmaettekannet sisse juhatades, et 
Tõnis Mägi ja Chalice on muutu-

nud meie rahva südametunnistuse 
häälteks ning on suur au, et need 
hääled kõlasid Paides.

“Ma loodan, et oratooriumi sõ-
num innustab meie õpilasi ja õpeta-
jaid mõtisklema inimkonna ajaloo 
helgemate väärtuste ja püüdluste 
üle ning aitavad täpsemalt määrat-
leda oma kohta meid ümbritsevas 
maailmas,” lausus linnapea.

Ainulaadse ja esmakordse žanri, 
koolioratooriumi libreto põhineb 
üldinimlikel väärtustel, Piibli, Da-

lai-Laama  ning Blaise Pascali teks-
tidel ja Kaarel Kuurmaa luulel ning 
räägib noore ja vana mehe arutlus-
test ja vaidlustest, mis peegeldavaid 
nende maailmavaateid ning põrku-
vad üksteisega.

Tõnis Mägi sõnul üritas ta läbi 
teose õhku paisata suurte mõtle-
jate ideid ning nagu luubi alt lä-
bi lasta tuhandete aastate jooksul 
öeldu, kust igaüks sai leida midagi 
erinevat. „Ja kõike seda soovisime 
edasi anda helidega – minu jaoks 

oli see topelt võimas,” ütles Mägi, 
kelle looming ühendab kõige ehe-
damal viisil põlvkondi, mille suu-
repärasteks näideteks on hiljutine 
öölaulupidu, noorte laulu- ja tant-
supidu.

Lisaks Paidele, kus koolioratoo-
rium tuli ettekandmisele, toimusid 
uue vokaalsümfoonilise sarja „Viva 
Oratorio“ raames toimuvad kont-
serdid 31. augustil Tartus Jaani ki-
rikus ning 1. septembril Tallinnas 
Jaani kirikus.

Kuulumine ülemaailmsesse Globe 
võrgustikku annab osalejatele või-

malusi saada osa teiste maade koge-
mustest ja olla ka ise nähtav maailma 
mastaabis. 

Selle märgiks oli Eesti delegatsioonil võimalus 
osaleda juuni kuus Globe Learning Expeditsioo-
nil  Lõuna- Aafrika Vabariigis. Delegatsioon oli 
küll ainult kaheliikmeline: õpetajana Malle Salk 
Paide Gümnaasiumist ja õpilasena Marek Karm 
Tallinna Reaalkoolist.

Eesmärgiks oli  osalemine rahvusvahelisel 
Globe traditsioonilisel Ekspeditsioonil- GLE 
2008, esinemine  Eesti riiki tutvustavatel üritus-
tel ja esitlustel, õpilase Marek Karmi esinemine 
uurimistööde konverentsil,  osalemine Globe 
mängude raames läbiviidavatel õppeülesannete 
täitmisel, kogemuste omandamine rahvusvahe-
lise ürituse korraldamisel ja tutvumine Globe 
tööde tasemetest erinevates riikides.

Osalejaid oli üle 500 õpilase ja pedagoogi ja 
teadlase 52 riigist kõigilt kontinentidelt.

Programmis olid: plenaarüritused, keskkon-
nateadlaste tööde esitlemised, Lõuna-Aafrika 
Vabariigi Kapplinna tutvustavad esitlused ja et-
tekanded.

Õpilaste uurimistööde konverentsil esitleti 
töid  4 töögrupis: keskkond, vee kvaliteet, klii-
ma, maasüsteemid. Marek Karm esines uuri-
mistööga ( töö juhendaja Imbi Henno) tule-
ohtlikkuse kohta Tallinna ümbruses. Töö teenis 
hea hinnangu ja seda soovitati edastada Tallinna 
Linnavalitsusele, kuna sel on praktiline väärtus. 
See on hea tunnustav näide kõigi meie õpilaste 
poolt tehtavatele uurimistöödele, sest  need on 
meie nooremate riigikodanike tunnustatavad 
tööd keskkonnaprobleemide lahendamisel.

GLE üritusel iga riik esines oma maad tutvus-
tava programmiga. Meie esinemine võeti soo-
jalt ja suure aplausiga vastu. See oli meie väike 
võimalus teha Eesti nähtavaks. Osalesime Glo-

be mängudel  ja 
mõõtmistel. Eks-
peditsioonist osa-
lejatele tutvustati 
aafrika loodust ja 
probleeme. Oli 
võimalust käia 
Healootuse nee-
mel ja Trybergi 
rahvuspargis. Toi-
musid mitmed 
ühisüritused, kus 
oli võimalusi lä-
hemateks tutvus-
teks ja kontaktide 
loomiseks. 

Kokkuvõtteks arvan, et  Eesti esindus võiks 
tulevikus mõne inimese võrra kindlasti suurem 
olla, sest see on võimalus oma riiki tutvustada 
suurele maailmale. Ainult vähesed riigid olid 
mõne osavõtjaga. Suurematel delegatsioonidel 
oli võimalus näidata oma ühtsust, kombeid, ise-
tegevust, oli võimalus osa saada kõikide töörüh-
made tegevustest.

Globe ekspeditsiooni orgkomitee oli teinud 
väga perfektset ettevalmistustööd ja ürituse lä-
biviimine kulges erilise täpsuse ja korrektsusega. 
Valitses väga turvaline ja sõbralik õhkkond. Et 
oli võimalus sellest osa saada, siis kuuluvad siin-
juures tänud Tallinna Reaalkoolile, Paide güm-
naasiumile, Paide linnavalitsusele, eksami-kvali-
fikatsiooni keskusele ja haridusministeeriumile.            

Koolid teevad nüüd juba aastaid pidevalt 
keskkonnamõõtmisi, edastavad need ülemaa-
ilmsele keskusele, kus neid kasutatakse uurimis-
töödes. Innustajateks on olnud need aastad Ülle 
Kikas, Imbi Henno ja Tartu Ülikooli teadlased. 
Meie Eesti koolide võrgustik on aastaid olnud 
väga aktiivne ja on saadud hea tegevuse eest pal-
ju tunnussertifikaate. Rahvusvaheline suhtlus on 
andnud innustust projektitöödele. 

Globe programmi raames on korraldatud 
Eestis igaaastaseid suviseid Globe kokkutule-
kuid, vabariiklikke uurimistööde konkursse ja 
õpilaskonverentse, mitmeid jätkuprojekte suht-
lemiseks ja koostööks Balti riikide, Põhjamaa rii-
kide ja Sankt-Peterburgi koolidega.

Kõigi ürituste raames on õpilased, õpetajad ja 
teadlased saanud omavahel kohtuda, koos aren-
dada tegevusi, õpitakse tundma oma Eestimaad 
ja luuakse uusi kontakte, mis jäävad pikkade su-
hete alusteks.

Globe projekt, selle kõigis võimalustes  osa-
lemine, aitab paremini mõista Maa globaalseid 
probleeme, aitab aru saada keskkonnaalastest 
muredest ja aitab kaasa iga osaleja teadlikkusele 
anda oma osa ühistöösse. 

Eesti liitus Globe programmiga 1996.aastal. 
Hariduses tuli eredalt  päevakorrale keskkon-
naharidusele sisu andmine, infotehnoloogia ka-
sutamine. Pea 30 kooli mõistis selle sisu ja nad 
ühinesid ülemaailmse programmiga Globe. 
Nüüdseks juba üle 10 aasta sisutihedat tööd, 
kohtumisi, konverentse, laagreid, üritusi.

Malle Salk
PG direktori asetäitja 

Tõnis Mäe oratooriumi esmaettekanne oli Paides

Globe toetab keskkonnaharidust

Keskkonnahuvi toob kokku noori ja nende juhendajaid kõikjalt maailmast
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Kui lõikuskuu 13. päeva 
öötaeva hallid vihma-

luugid mõneks ajaks enne 
kukke ja koitu sulgusid, 
suhises tasane reisibuss 
Paide Püha Risti kiriku et-
te, et ärevuses reisiselts-
konna pakid–kompsud 
ning koosseis Lapimaa 
reisiks peale mahutada. 

Aasta kestnud ettevalmistus-
töö oli jõudnud kulminatsioo-
ni, nagu ehk kombekas nimeta-
da, või alles pöördeid kogumas, 
nagu teisal taas tavaks ütelda. 
Igal juhul võis mõnigi meist 
veel väsinud ihurammu bussi 
istmeil üürikeseks lõõgastuseks 
vormida ehk teisisõna jätkata 
lühikesest ööst kärbitud unenä-
gude lõputiitrite lugemist, kui 
mootor teekonna alguseks vara-
hommikusel Paide keskväljakul 
heakskiitvalt turtsatas ja lastitud 
omnibuss suuna Põhjalasse võt-
tis.  Suur kiire oli selleks hetkeks 
möödas, sahisev maanteelint ra-
taste all suigatas unele ning mõ-
neks ajaks ei vaevunud keegi pä-
rimagi, kas midagi tulnuks veel 
korraldada.

Ilmateade tõotas nii vaheldu-
vat pilvisust, kui ajutist vihma, 
päikesepaistet kui natukest tuult, 
sõnaga kõike, mida vilunud sü-
noptikute leksika heausksele rän-
dajale palsamina soovitada oskas. 
Päike näitas pilvepiirilt heledat 
palet ja aegapidi sai koidupunast 
päeva hakatus.  Järvamaa teede-
lõim suubus Harjumaa pealinna 
rüppe, kust sadamakailt kandis 
reisipraam meid hõimuvellede 
Lääneterminaali. Aeg–ajalt lip-
sas mõnegi käesirmilt pilk reisi 
ajakavasse, kuid peagi jäeti too 
garneeringuna ootele, sest kõik, 
mis pidi juhtuma, oli õigel ajal 
toimunud ja mis veel sündimata, 
seisis targu ootel.

Kilomeetrite lõputu rivi ke-
ris end rullina spidomeetrisse, 
keskhommik keeras end külje-
ga lõunasse, pärastlõuna puges 
pea õhtuhämarusele kaissu ning 

Põhjanaela pilveparda servast 
keerutas lõpuks õhtuvidevikus 
ussina õhku Kemijoe paberivab-
riku korsten. Üks on kindel — 
läheneme. Kusagil Citymarketi 
juures valvab meie tulekut Ke-
minmaa koguduse majandusjuht 
Juha Nykänen, kellega silm–silma 
vastu kokku saame ja koguduse 
keskuse juures seisab virvatule-
des autoderivi lahtiste pagasiluu-
kidega lastimaks aestide provianti. 
Põhjala karge öösumedus paneb 
viivuks unustama logistilise eripä-
ra ja vast siis, kui igamees võõrus-
peres end koti peale keeranud oli, 
sai lähedaseks uue rännupäeva vä-
relus, mille jaoks õieti nii kaugele 
oli tuldud.

Keminmaa koguduse vaba-
tahtliku töötegija Hannele Kur-
kela väsimatu innukus on vaimu-
relvile utsitanud 18 Keminmaa ja 
Kemi leibkonda, kelle kalamar-
ja, lõhe, siiakala ja murakamoosi 
varud järgnevate päevade kestel 
lahkelt proovile pannakse.  Kui 
lisada veel kaunis Põhjamaa loo-
dus, poleks ka  Johan Runeberg 
enamat soovinud “Lipnik Ståli” 
lugudes kui Paavo Cajanderi soo-
mendatud kaunislaulus heliseb: 

Oi maamme, Suomi, synnyin-
maa/ Soi, sana, kultainen!

Ei laaksoa, ei kukkulaa, /Ei vet-
tä, rantaa rakkaampaa,

Kuin kotimaa tää pohjoinen/ 
Maa kallis isien!

Peagi saame põhjaliku ülevaa-
te Kemi linnast ja ajaloost, kogu-
dusest ja kirikust. Sama kordub 
Keminmaal. Sealne ülemõpetaja 
(soome k. kirkkoherra) Yrjo Haa-
pala näitab vanimat säilinud kiri-
kuõpetaja  rõivastuse  osa: 1701. 
aastast pärit kaasulat, mida ju-
malateenistuse (missa) juhataja 
kandis õlgadel armulauatalitu-
se kestel. Hämmastav! Ja koidest 
puremata, sai näpuga katsuda. 

Lõikuskuu 16. päev viib meid 
Tornio  jõe kaunisse kärestiku-
piirkonda Kukkolankoski’le ja  
keskaegse Euroopa tsivilisatsioo-
ni servale Aavasaksale, kus ühena 
vähestest paikadest Rovaniemest 
lõuna pool saab Jaanipäeva aegu 
imetella polaarpäeva sõnulseleta-
matut  valgusmängu. 

Kõik laulurühmad saavad paar 
tundi harjutusaega Ylitornio 
Kristlikus Koolis. Võiks öelda, 
et reisi sissejuhatavaks kontser-
diks omanäolises Tornio puukiri-
kus tehti kõik võimalik: timmiti 
hääled, harmoniseeriti lõpud ja 
ühendati jõud. Iga uue esinemise-
ga sujuvamaks kujunenud enese-
kindlus, vokaal ja tekstuaalne osa 
päädis hilisematel Soome rahva-
viisi Taivas on sininen ja valkoinen 
ja Sibeliuse Finlandia ettekandeil 
kirgastatud vaikushetketega, kus 
meeleliigutus silmanurgast teed 
otsiva pisara ja selgadel  üles–al-
la jooksvate virmalistega ühendas 

ajaliku ja igaviku. 
Pühapäeval, 17. augustil  peeti 

hommikune jumalateenistus Ke-
mi kirikus ja õhtune tänupalvus 
Keminmaa vanas kirikus (ehitus-
aasta 1550). Isiklikult eriline sil-
mapilk oli koos abikaasaga seista 
25. hõbepulma–aastapäeval Põh-
jala keskaegses pühakojas ja võt-
ta vastu õnnistussoovid Kemin-
maa koguduse ülemõpetajalt 
Yrjo Haapala’lt ja praost Heik-
ki Koivistolt. Kaunilt kõlasid 
solisti mäng ja ansambli esitus. 
Sõprussõhtu Keminmaa kogu-
duse maja saalis lõpetas päeva. 
Laulud ja kõned kestnuks veel 
pikalt, kui ees poleks oodanud 
pikk esmaspäevane reisipäev 
Pyhätundrule ja Rovaniemele. 

Esmaspäevane väljasõit kell 7 
hommikul juhatas reisilisi La-
pimaa esimesse turistikirikusse 
Pyhätundrul — Virmaliste pü-
hakotta. Käisime jalgsirännakul 
Aittakurus, mis loodusliku am-
fiteatrina andis suurepärase või-
maluse laulurühmadele proovi-
le panna oma vokaalseid oskusi. 
Ja siis nobedalt edasi Rovanie-
mele. Tahtsime jõuluvana nä-
ha ja tema meid ka. Eesti keelt 
oskas purssida, kasvult suur ja 
sõbralik nagu kaisukaru. Pääse-
sime ka pildile, kuid äriliselt jäi-
me jõuluvanale alla, sest 45 eu-
rost suurt värvipilti ei tihanud 
just igaüks osta. Juha oskas ikka 

Lapimaa 
hullud

Paidelaste reisiseltskond  külastamas Tornio jõe lõhe- ja siiakala rikast kärestikulist piirkonda 
Kukkolankoskil
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Augustikuu lõpus käisid Lions-klubi Paide 
Bastion esindajad Raivo Raja, Olaf Lää-

ne ja Vello Talviste Soomes Kemis ning koh-
tusid sealse Lions-klubi Kemi Meripuisto juh-
tide Kari Kalttoneni, Juhani Blässar ja Heikki 
Pirnesiga. 

Kohtumine päädis klubidevahelise sõpruslepingu 
allakirjutamisega: Kemi klubi poolt kirjutas alla klu-
bi käesoleva tegevusaasta president Kari Kalttonen ja 
Paide klubi poolt eelmise tegevusaasta president Raivo 
Raja.

Mõte, et Kemi ja Paide Lions-klubid võiksid sõp-
rust ja koostööd arendada, tuli Kemi poolt ja konk-
reetselt oli algatajaks Kemi Luteri Kiriku õpetaja 
Heikki Koivisto, kes on ka Lions-klubi Kemi Meri-
puisto liige. Toimus see algatamine 2008.a veebrua-
ris, kui Kemi Kiriku koguduse delegatsioon oli kü-
laskäigul Paide Püha Risti Kiriku kogudusel. Paide 
koguduse juhatuse esimees Olaf Lääne ja aseesimees 
Vello Talviste kuuluvad Paide Lions-klubisse ja sealt-

kaudu mõte edasi arenema hakkaski. Mõlemad klu-
bid arutasid sõpruse ja koostöö loomist kevadel oma 
üldkoosolekutel ja otsused lepingu sõlmimiseks olid 
positiivsed. 

Kohtumisel Kemis tutvustati vastastiku oma klubide 
ajalugu ja tegevust. Kui Paide klubil algas sel sügisel 18. 
tegevusaasta, siis Kemi klubi on poole vanem – nad tä-
histasid veebruaris oma 35. sünnipäeva. Mõlema klubi 
heategevusliku töö keskmes on lapsed ja noored ning 
ka klubidevahelise koostöö põhivaldkonnana nähakse 
ette tegevust aidata kaasa mõlema linna laste õppe- ja 
huvitegevuse arendamisele, ka nende kohtumised tule-
vikus on mõeldavad. 

Järgmine kohtumine klubide esindajate vahel lepiti 
kokku 2009.a veebruariks ning selleks ajaks kavanda-
takse juba konkreetsem tegevuskava. Lions-klubi Paide 
Bastion poolt jääb kontaktisikuks sõprus- ja koostöösi-
demete arendamisel Raivo Raja.

Vello Talviste
LC Paide Bastion sekretär

30.augustil tähistatak-
se Paide Keskväl-

jakul Kuma raadio 15. ja 
AS Kuma 20. sünnipäeva. 
Pärast mitmeaastast vahet 
kolis Kuma sünnipäev Ves-
kisillalt tagasi Paidesse. 

Terve päeva vältel peeti Kesk-
väljakul erinevaid võistlusi, 
massiviktoriine ja lavale astu-
sid mitmed artistid, eesotsas 
Kolumbus Krisiga. Väljakul oli 
lastele pakkumas meelelahutust 
batuudid, karussell ja lustisõitu 

sai teha hobukaarikuga.
Kuma sünnipäeva tarvis veeti 

kiriku taha parklasse üles pandud 
suurde telki 300 tonni liiva. Päe-
val korraldati seal rannajalgpalli-
võistlus, mille Eesti esiliigas Paide 
linnameeskond võitis tasavägises 
heitluses teise liiga meeskonna 
Türi Ganvixi ja neljanda liiga Pai-
de Kumakese ees.

Õhtul vallutas liivatelgi  noor-
te- ja ööpidu. 

Linnarahvas, kes Keskväljaku-
le ei sattunud, sai sünnipäevast 

osa pärastlõunal, kui kümned ja 
kümned mootorratturid Tallin-
nast, Viljandist, Rakverest, Võrust 
ja mujalt Eestist üritasid Ringteel 
moodustada ringi ümber Paide 
linna. 

Ratturid startisid Kultuuri-
keskuse väljakult kesklinna suu-
nas, sealt liiguti edasi Õlitähe 
juurde, siis mööda Pärnu-Rak-
vere maanteed Reopalu ringtee-
ni ning lõpuks Pärnu tänavalt 
taas kesklinna. Ring sõideti läbi 
kaks korda.

Kuma jõudis sünnipäevaga tagasi Paidesse

Paide ja Kemi lionseid seob sõprusleping

kuidagi koopia valmis saada 
ja nüüd on meil kõigil kodus 
mitu pakki jõuluvana, kõik 
üheeurosed.

Veel viimased ostud ja viima-
sed soovid. Teisipäev enne kol-
mapäeva. Kusagil on kellelgi 
kiire ja midagi ununenud ma-
ha. Reis algaks justkui otsast ja 
ununenud nimed tulevad taas 
meelde.  Hüvastijätuõhtu Ke-
mi kogudusemaja saalis on al-
les lõpu algus, sest ühtäkki sel-
gub, et midagi pole veel alata 
saanudki, kui kõik peab ühe-
korraga lõpule jõudma. Pakki-
misele ei tahakski mõelda. Kui 
peatuks veel hetk ja kuuleks 
helinaid sega–ansambli lau-
lust: Oh imeline arm, kui õrn 
sa oled . . .  Reis, mis kestis nä-
dala, ei saanudki otsa.

“Õigemini võiks reisi nime-
tada rännakuks, see oli pigem 
rännak ajas, rännak sissepoole 
loodusesse ja looduslaste mõtte-
maailma.  Seda ei ole võimalik 
osta kalli raha eest mitte ühest-
ki reisibüroost,  järelikult oli see 
kingitus. Tabasin end mõtle-
mast rahale, kui sidevahendile 
ühes suveniiri kaupluses. Püüd-
sin mahutada nähtut ja ko-
getut 5€–sse suveniiri. Ei õn-
nestunud. Ei läinud korda ka 
10–ne eurone ega suuremadki 
summad, kuhu mahutada oma 
muljed ja mõtted. Kogemuste 
pagas vajab jagamist,  mõtte ja 
pildi tasandil,  samm sammu 
järel. Raha positsioon väärtus-
te redelil langes mitu kohta al-
lapoole.

“Karge loodus ja põhjala po-
jad ja tütred annavad piisavalt 
põhjust, et jääda “Lappi hul-
luks”. Saabusin koju juba mit-
me päeva eest, aga mitte ühes 
tükis. Mõte rändab alles möö-
da tundraid ringi,  ajuplokk 
tuleb koju kutsuda nädalalõpu 
viimase rongiga, aga süda jääb 
sinna pikemaks ajaks!” mõtes-
tas reisi üks kaasrändureist. 

Tänades kõiki abilisi, kor-
raldajaid – vastuvõtjaid

ning sõbralikke bussijuhte,  
jään õnnistussoovides Teiega!

Algur Kaerma
Paide Püha Risti 

koguduse õpetaja

Paide ja Kemi Lions'ite esindajate ühispilt
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Suvekool täitis osalejad emotsioonidega
Suvel  osalesid kolm paide-

last Westminster’is toimu-
nud kunsti- ja muusika suve-
koolis “Common Groung on 
the Hill”, mis kulmineerus 
tantsufestivaliga.

Linnaleht vahendab Paide ühis-
gümnaasiumi huvijuhi ja kaua-
aegse rahvatantsujuhendaja Ma-
rika Kuusiku, rahvatantsurühma 
”Riikar” liikme Tiit Kanne ja SK 
Maribel noore treeneri Sigrid Savi 
muljeid. 

Rahvatantsujuhendaja Ma-
rika Kuusik,  kui mastaapne oli 
suvekool: millised töötoad toimu-
sid, kui palju oli osalejaid kokku, 
mis tasemel olid juhendajad?  

Suvekool toimus kokku kaks nä-
dalat, kus osalesid asjahuvilised üle 
Ameerika ja ka kaugemalt. 

Üks tsükkel kestis kokku viis 
päeva ning valida oli üle 20 erineva 
töörühma vahel - viis käsitööd (joo-
nistamine, savi, kangas, metall), ne-
li tantsu (ladina, mehhiko, eesti, 
aafrika rütmid) ja ülejäänud pillid 
(viiul, kontrabass, trummid, kitarr 
jne.) ning laul (klassikaline, jazz). 

Kuna ma ise osalesin käelistes ja 
tantsulistes töötubades, siis puudub 
mul täpsem ülevaade, mismoodi 
olid pillide- ja laulu töötoad üles 
ehitatud. Tundus aga seda, et tege-
mist oli suhteliselt professionaalse-

te muusikutega ehk  meie mõistes 
kollektiivide juhendajatega. 

 Positiivne oli see, et kõik töö-
grupid paiknesid väga lähestikku - 
ühel territooriumil ning toimusid 
kolm korda päevas. See võimaldas 
igaühel võtta osa kuni kolmest eri-
nevast töögrupist. Töögrupid olid 
tasulised ning etteregistreerimise-
ga. Kokku oli osalejaid kuskil 300 
ringis. 

Kui nüüd rääkida juhendajatest, 
siis tegemist oli oma ala professio-
naalidega. Selle kohta võiks öelda 
SUPER!!! Lisaks väga heale õpe-
tusele olid nad ka väga avatud ja 
suhtlemisaldid ka väljaspool töö-
tubasid. 

Õhtuti toimusid kirikukontser-
did, tantsuõhtud ning musitsee-
rimised suvekooli territooriumil. 
Kõik see andis veel lisa poonuse 
korraldatud ettevõtmisele. 

Juhendasite ka ise töötuba. Kui 
palju osalejaid oli eesti rahva-
tantsu töötoas? Kuidas osalejad 
võtsid vastu traditsioonilise eesti 
rahvatantsu? Mis tantse õpetasi-
te? Kas oli keeruline kombinat-
sioone selgitada? 

Meie juhendada oli eesti tant-
su töötuba, mis toimus iga päev ja 
kokku viis korda. Eesti tantsu töö-
toas osales kooku 16 inimest, kel-
ledest 12 olid pidevad kohalkäijad. 
Osalejad olid Mehhiko tantsurüh-

ma liikmed ning ka paar kohalikku 
huvilist. 

Nähes osalejate õnnelikke nägu-
sid ja kuuldes väga häid sõnu, saa-
me öelda, et antud töögrupp täitis 
oma eesmärgi ja suutis pakkuda 
tantsijatele midagi täiesti erinevat 
ja uut, mida nad polnud enne ko-
genud. 

Nädal ajaga õpetasime neile viis 
eesti folkloorset rahvatantsu (Kaera 
- Jaan, Aleksandra valss, Papiljoni 
polka, Oige ja vasemba, Reinleder, 
Sabatants), millest ühega oli neid 
võimalus ka rahva ette astuda. 

Läbi tantsuõpetuse andsime 
väikese ülevaate ka eesti rahvakul-
tuurist üldisemalt -rahvariietest, 
tradistioonidest ning eesti elust ül-
disemalt. Kõik see pakkus suurt 
huvi, sest maa ju nende jaoks kauge 
ja tundmatu. 

Kindlasti oli kõigil töögrupis 
osalejatel esmalt raske ja keeruline 
saada aru meie tantsusammudest, 
kuid õppimine oli kiire ja ei teki-
tanud suuri raskusi. Harjumatu 
tundus kõikidele tantsijatele paaris 
tantsimine ning partneri ümbert 
kinni hoidmine. Nädalaga aga har-
juti ka sellega. Grupp oli asjalik ja 
valmis kõike omandama, mistõttu 
oli õpetada hea.

Kas saite kogemusi-teadmisi 
näiteks suvekooli korraldusliku 
poole pealt, mida Paide kultuu-
rielus kasutada? Mida uut ja põ-
nevat enda tarbeks suvekoolist 
saite? 

Kui rääkida kogemustest, siis su-
vekool terviklikult oli kasulik. Mi-
na leidsin enda jaoks ladina tantsud 
ja sellel põhineva aeroobika. 

Kui aga mõelda suvekooli peale, 
siis arvan, et taolist ettevõtmist on 
ka meil Paides võimalik teha. Pean 
silmas koolituste poolt. Väga palju 
boonust andis kogu koolitusele aga 
just vaba pool - kontserdid, musit-
seerimised jne, mis meil võivad jää-
da nii ilma kui ka sellise koha puu-
dumise tõttu nigelateks. Aga võib 
olla on kõik fantastiliselt teostatav. 

Kõike seda tuleb mõelda, kaa-
luda võimalusi ja siis teostada. Aga 
see oleks ju tore, kui tuua kaunite 
kunstide valdkonna inimesed kõik 
“südamesse” kokku.

Ka meil võiks suvekooli teha
Mina lõin kaasa nelja töötoa tegemistes. Savivoo-

limise õpetaja oli väga proffesionaalne ja pakkus te-
gevust igale tasemele, mis tegi tunni nauditavaks.

Ladina tantsu õpituba osutus oodatust teistsugu-
seks. Töötoa tegevused põhinesid kultuurile omas-
tele tavadele. Näiteks kujutasime tantsude käigus 
mehed ennast kukeks ja naised kanaks ning käitu-
mine oli loomale vastavalt tantsuline.

Mehhiko tantsu õpitoas sai selgeks, et nende rah-
vatants on väga erinev meie omast.Tants on tempo-
kas, kostüümid värvilised ning effektsed. Jalas olid 
kõikidel kingad, millel oli  omakorda tähtis osa rüt-
mi tampimises.

Kunsti töötoas osalemine jäi töövahendite puu-
dumise tõttu kahjuks põgusaks.

Usun, et Eesti rahvatantsuga suutsime muljet 
avaldada. Osalejatele meeldis väga. Iga tund tu-
li üha rohkem inimesi.Viimases tunnis näitasime 
rahvariideid ning pakkusime maitsta ka Kalevi 
komme. Inimesed vaimustusid käsitööst ja kom-

mid maitsesid samuti.
Hindan sisemiselt ja enda tarbeks suvekooli töö-

tubades osalemise äärmiselt kasulikuks - sain väga 
huvipakkuva kogemuse võrra rikkamaks. Arvan, et 
kogesin ja sain teada palju ameerika kultuuri ja ini-
meste kohta. 

Samuti sain töötubade tegevustes osalemisega 
palju kasulikku: kuidas arvestada erinevate võime-
tega, väga suur osa on suhtlemisel, kuidas treener/
juhendaja grupiga suhtleb, kuidas loob pingevaba 
õhkkonna jne. 

Ka eesti rahvatantsu töötoa juhendaja Marika 
Kuusik oli äärmiselt proffesionaalne, teda jälgides 
jätsin nii mõndagi kõrva taha. Kokkuvõttes arvan, 
et see üritus oli väga super! Paides võiks analoog-
seid töötubasid samuti korraldada, see annaks ini-
mestele võimaluse proovida erinevaid alasid ja ho-
bisid. 

Sigrid Savi 
SK Maribel treener

Vasakult: Sigrit Savi, Tiit Kanne ja Marika Kuusik
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Ajakirjanikud panid luuletused ja 
fotod raamatusse
15. septembril esitlesid maakonnalehe Järva 
Teataja fotograaf Andrus Eesmaa ja ajakirjanik 
Pamela Parts foto- ja luuleraamatut “Vanamees-
tele sõbrapäevaks”.

“Pealkirja mõte tekkis hetk enne trükki saatmist. See oli 
avaluuletuse pealkiri, kuid ei tähenda seda, et luuletused 
oleksid kõik sõbrapäevast. Kes läbi loeb ja vaatab, leiab sel-
lele kindlasti oma tähenduse,” ütles Parts. 

Luulekogu esitlus on ühtlasi Andrus Eesmaa loodusfoto-
de näituse avamiseks. Samad fotod rippusid suvel üleval ka 
Tallinna botaanikaaias. Üritus toimub Paide kultuurikes-
kuse fuajees, kuhu fotonäitus jääb kuni 9.oktoobrini kõi-
gile vaatamiseks.

Pamela Parts hakkas luuletusi sahtlisse kirjutama juba 
mitu aastat enne koolipõlve ning tänaseks on neid kogune-
nud nii palju, et anda välja väike kogu. “Selleks, et luule-
tused väga kuivaks ei jääks, pakkusin Andrusele, et ta võiks 
neid oma piltidega värvida,” ütles Parts. “Ma siiski tooni-
taks, et see pole mõeldud läbimurdena Eesti kirjandusmaa-
ilma, vaid kahe inimese lihtsad mõtted ja nägemus asjadest 
meie ümber.”                       

Eesmaal on aega olnud fotosid koguda ligikaudu 13 aas-
tat. “Valisin fotosid loodusdetailidest, nagu pakk, väike 
hetk jõe voolust, sest need läksid luulega paremini kokku,” 
ütles Eesmaa. “Paraku haruldane hunt või must kobras ar-
mastusluule juurde näiteks ei sobinud, kuigi neid pildile 
saada on üsna raske.”

Töötubasid, kus inime-
sed said kaasa lüüa, oli 

arvukalt: pillimäng, laulmi-
ne, kujutavad kunstid, joo-
ga, tants jm. Lühidalt olid 
esindatud pillidest näiteks 
harf, trummid, bändžo, ki-
tarr jm. Kujutavas kuns-
tis olid muuhulgas näiteks 
pliiatsijoonistuse, keraa-
mika ja metallehistöö töö-
toad. Veel õpetati näiteks 
gospellaulu, digitaalfoto-
graafiat ja Ladina-Amee-
rika tantse. Terve nimeki-
ri oli loomulikult tunduvalt 
pikem. 

Arvan, et õppurite poolel oli 
osalejaid kusagil paarisaja rin-
gis. Esindatud olid vanusegru-
pid hinnanguliselt alates 15. - 
16. eluaastast kuni pensionieani 
välja. Põhiosa osalejaist tundus 
olevat vanuses 40-60 aastat.

Juhendajad olid erinevate 
kolledžite ja ülikoolide õppe-
jõud. Näiteks pliiatsijoonistust 
õpetas ülikooli professor, ke-
raamikat juhendas oma kolledži 
õppejõud jne.

Igal osalejal oli oma nimega 
plekist rinnamärk ja plastmas-
sist randmepael. Märke oli ro-
helisi ja kollaseid. Juhendajad 
olid kollased ja õppurid roheli-
sed. Märk oligi pigem informa-
tiivsel otstarbel, randmepael ta-
gas sissepääsu sööklasse.

Üldise taseme kohta hinnangu 
andmisel oskan tugineda kohali-
ke tantsuõhtute esinejate pilli-
mänguoskustele - see oli super!!

Ise “proovisin kätt” kolmes-
neljas töötoas - kujutav kunst, 
ladina-ameerika tants ja mehhi-
ko tants. Pillimäng oleks eelda-
nud piisava eelneva ettevalmis-
tuse olemasolu.

Eesti rahvatantsu töötoas oli 
keskeltläbi 12 osalejat. Keskelt-
läbi seetõttu, et osad ei käinud 
kõigil päevadel. Arvan, et osale-
jad võtsid eesti rahvatantsu vas-
tu päris kenasti, vastasel korral 
oleksid nad loobunud. Vaevalt, 
et nad puhtast kohusetundest 
kohal käisid. 

Ei olnud keeruline tantsu-

sammude seletusi jagada. Näi-
tasime ise ette ja õppurid tegid 
järgi. Tõsi, mõned indiaaniverd 
tegelased ei saanud osadele sam-
mudele kuidagi pihta. Samas, 
kui üritasime ühes mehhiko 
tantsu tunnis nende samme jär-
gi teha, tuleb tunnistada, et see 
polnud sugugi lihtne. Hoopis 
teine maailm. 

Julgen pakkuda, et kõige pa-
rema ettekujutuse õppurite suh-
tumisest annab järgmine seik. 
Laupäeval, pärast kursuste lõp-
pu toimus kohaliku farmimuu-
seumi käsitööpäevadel kont-
sert, kus me Marikaga esitasime 
rahvale kolm eesti rahvatantsu. 
“Kaera-Jaani” tantsuks palusin 
ma lavale publiku seas olevad 
meie õpilased. Nad tulid üpris 
meelsasti ega häbenenud ning 
publik võttis esinemise soojalt 
vastu.

Kursused viidi läbi 
McDaniels’i Kolledži territoo-
riumil, sest suvekooli korraldus-
liku poole pealt eeldab sellises 
mastaabis üritus piisava infrast-
ruktuuri olemasolu. 

Kõik suvekooli valdkonnad/
erialad olid esindatud ka ko-
hapeal. Näiteks kujutava kuns-
ti kursused toimusid kolledzi 
vastavas hoones, kus olid vaja-
likud tingimused juba eelnevalt 
olemas. 

3. Kursused olid osalejatele 
tasulised. Toitlustamine oli or-
ganiseeritud täies mahus (kõik 
söögikorrad). 

5. Kõigile osalejatele pakuti 
võimalust ööbida kolledži ühis-
elamutes, kuigi kohalikud ilm-
selt seda agaralt ei kasutanud.. 
Ühiselamute tase oli väga erinev. 
Olid olemas nii ühiste pesuruu-
mide ja WC-ga ning konditsio-
neerideta kui ka kaasaegsed kor-
tertüüpi ühiselamud. 

Nii juhendajad kui ka osalejad 
olid USA erinevaist paikadest. 
Õhtuti toimusid ühisüritused, 
samas ei olnud spontaanset te-
gevust. Kui kell kukkus, siis üri-
tus lõppes.

Tiit Kanne
Riikari rahvatantsija

Suvekooli kursustest üldiselt
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Noored arutasid 
vaba aja sisukamat 
sisustamist
8.-12. septembrini toimus Paide 
Ühisgümnaasiumi ja Karlsruhe 
Euroopa kooli ühisprojekt “Noo-
red- aktiivsed kogukonna liikmed 
rahvusvahelises koostöös.” 

Projekti eesmärgiks oli aidata kaasa 
noorte vaba aja veetmise võimaluste loo-
misele Paides. Noored said motivatsiooni 
omaalgatuslikeks tegevusteks ning õppi-
sid kogukonna omavalitsuslikku toimi-
mist ning rahvusvahelist koostööd.  

Paide linnas elavad noored on vähe-
aktiivsed oma vaba aja veetmise kor-
raldamisel. Tihti öeldakse linna kohta 
”pommiauk”. Noored tunnistavad oma-
vahelises vestluses, et nad pigem istuvad 
niisama, kui omal initsiatiivil midagi ette 
võtavad.

Arutelude tulemusel tekkis idee otsi-
da noorte vaba aja veetmise võimaluste 
vähesuse ning passiivsuse probleemile 
lahendusi koostöös eakaaslastega Kar-
lsruhest. Ühisgümnaasium ja Karlsru-
he Euroopa kool on sõpruskoolid ning 
2007.a toimunud rõivamoe ja keskkon-
na teemaline ühisprojekti lõi  uusi kon-
takte kahe kooli õpilaste ja õpetajate va-
hel.

Projekti “Noored- aktiivsed kogukon-
na liikmed  rahvusvahelises koostöös” 
käigus toimusid õpitoad, meeskonna-
mängud, orienteerumismäng Paides, fil-
miõhtu jt. tegevused. 

Projektis osalevad üheksa noort mõ-
lemast koolist, keda juhendavad neli 
õpetajat. Tegevuste elluviimine toimub 
koostöös Järvamaa Kogukonnafondi-
ga. Projekti rahastab Kohaliku omaalga-
tuse programmi ja Paide Linnavalitsus. 

Toomas Tippi
PÜG infojuht

Paide Ühisgümnaasiumis 
alustab tööd 
ettevalmistusrühm
2009. a. 1. septembril kooli 
tulevatele lastele.

Esimesed kokkusaamised: 
kolmapäeval 1.oktoobril kell 13 
ruumis 112 õp. Eve Krais, 
neljapäeval 2. oktoobril kell 14 
ruumis 212 õp. Annely Põder.

Lisateave telefonil: 385 0824

Kooliaasta avaak-
tusel 1. septemb-

ril kuulutati välja kooli 
aasta õpetaja õppeaas-
tal 2007/2008 tiit-
li saaja. Ühisgümnaa-
siumi aasta õpetajaks 
osutus valituks Piret 
Järvet.

Direktor Kersti Laas-
tau sõnul võlub Piret kõiki 
oma rõõmsa meele ja opti-
mistliku ellusuhtumisega. 
Ta aitab kaasa kooli üri-
tuste ettevalmistamisele, ei 
hoia oma kunstiannet vaka 

all ning omab head kontak-
ti õpilastega.   

Piret Järvet töötab ühis-
gümnasiumis muusikaõpe-
taja ja koorijuhina 1988 
aastast. Tema juhendami-
sel saavutas kooli mudi-
laskoor I kategooria. Piret 
on õpilaste poolt hinnatud 
ja lugupeetud õpetaja. 

Õpetajad ja õpilasesin-
duse liikmed valisid aas-
taõpetaja nelja kandidaadi 
hulgast kevadel. Valimis-
kast oli terve suve suletud. 
Hääletussedelid loeti üle ja 

Linnavalitsus kinkis 50-le ühisgüm-
naasiumi ning 48-le gümnaasiu-

mi 1. klassi läinud koolijütsile Eesti 
hümni kohta käiva trükise. 

„Hümni teadmine ning selle kaasalaul-
mine kaunistab iga inimest,“ ütles linnapea 
Kersti Sarapuu.

Lisaks tänapäevastele sõnadele ning noo-
dikirjale on trükises välja toodud ka esime-
sel eesti laulupeol 1969. aastal esitlusele tul-
nud vanas kirjastiilis „Mo issama, mo ön ja 
rööm“. Trükises on tutvustatud ka hümni 
saamislugu ning selle autorite Johann Volde-
mar Jannseni ning Fredrik Paciuse elulood.

1. septembriks jõudis lõpule Pärna 
tänava põhjalik rekonstrueeri-

mine, mille käigus muutus ka sealse 
piirkonna liiklusskeem. 

Ühisgümnaasiumi juurde ning võimlasse 
pääseb uue skeemi järgi vaid Pärna tänavalt. 
Hommikul lapsi kooli toovatel vanematel 
on võimalus kooli kõrval oleva Pärna täna-
va laienduse juures lapsed autost maha lasta 

ning mööda Pärna tänavat tagasi Raudtee tä-
navale liikuda. Pärna tänavalt pääseb ka koo-
li ees olevate parkimiskohtade juurde. 

Kooli võimla juurde pääseb samuti mööda 
Pärna tänavat, kuid sealt lahkuda saab möö-
da Peetri tänavat. Peetri tänavalt vastupidises 
suunas võimla juurde ei pääse, samuti ei saa 
võimla juurest keerata piki Kooli tänavat pa-
remale.

Ühisgümnaasiumi juures muutus liiklemisskeem 

Linn kinkis 1. klassi lastele hümniga raamatu

PÜG aasta õpetaja on Piret Järvet 

Esmaspäev: 15.30-16.30 3.-6.klass,U-
13 noormehed. 16.30-17.30
5.-6.aastased,1.-2. klass.17.30-18.30 
naised ja neiud. 18.30-20 mehed,
U-17 noormehed.
Kolmapäev: 15.00-16.30 3.-6.klass, 
U-13 noormehed.16.30-17.30
5.-6.aastased, 1.-2.klass. 17.30-19 nai-
sed ja neiud, U-15,U-17 noormehed.
19.-20 mehed.
Pühapäev: 10.00-12.00 mehed, naised 
ja neiud, U-15 ja 17 noormehed.
Lisainfo: www.jarvasaalihoki.ee, tele-
fon 5196 3823 (Taiga).

Järvamaa saalihokiklubi kool 
ootab kõiki huvilisi treeningutele

tulemus avalikustati kooliaas-
ta alguses. Paide Ühisgümnaa-
siumis valiti aastaõpetaja teist 
korda.
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Ring Vanus Päev Aeg Kuu tasu Õpetaja

Kunstikooli I klass I-IV klass T, N, R 14.15-15.45 160 Liis Pihlik

Kunstiring V-VIII klass R 16.15-18.50 130 Mare Olev

Kunstiring IX-XII klass, täiskas-
vanud T 18.00-21.00 140 Mare Olev

Voolimine I-XII, täiskasvanud K 14.30-16.45 130 Ehte Kurrikoff

Arvutikunst I-IV klass R 14.15-15.45 120 Avo Pihelgas

Arvutikunst V-XII, täiskasvanud R 18.00-19.30 120 Avo Pihelgas

Fotograafia I-XII, täiskasvanud N 15.00-16.30
18.00-20.15

120
130 Eneli Vassiljev

Käsitöö I-II klass T, K 15.00-16.30 140 Hedi Jürgen

Käsitöö ja tarbe-
kunst III-IV klass E, N 15.00-17.15 160 Anu Randmaa

Käsitöö ja tarbe-
kunst VI-XII, täiskasvanud T 17.00-20.00 140 Anu Randmaa

Taimeseade I-IV klass E 14.30-16.00  120 Riina Annus

Taimeseade V-XII, täiskasvanud E 18.00-20.15 130 Riina Annus

Meisterdamine I-IV klass E 16.15-17.45 120 Riina Annus

Draamaring I-IV klass N 15.00-16.30 120 Anneli Suits

Draamaring V-IX klass N 16.45-19.00 130 Anneli Suits

Kirjakunst VII-XII, täiskasvanud T 18.15-19.25 115 Triin Prints

Moekunst V-XII, täiskasvanud N 17.30-18.40 115 Anu Randmaa

Rahvakunst V-XII, täiskasvanud E 17.45-18.55 115 Anu Randmaa

Graafika V-XII, täiskasvanud K 16.45-17.55 115 Mare Olev

Tekstiilikunst V-XII kl, täiskasvanud R 16.15-18.30 130 Liis Pihlik

Sport 

Ametikoolid koondusid 
kutsehariduskeskuseks
1.septembril alustas tegevust 
Paide kutsekeskkooli ning Türi 
tehnika- ja maamajanduskoo-
li asemel koolide ühendamisel 
tekkinud Järvamaa kutsehari-
duskeskus.

Tänaseks on kevadel lõõmanud ki-
red vaibunud ja kutsehariduskeskuse 
Paides ja Säreveres asuvad pooled tee-
vad jõudsaid edusamme ühes rütmis 
hingamise saavutamisel.

Kutsehariduskeskust juhib senine 
Paide kutsekeskkooli direktor Rein 
Oselin.

Koolide ühinemise tingis vajadus 
ajaga sammu pidada, sest mõne aas-
ta möödudes olnuks Järvamaa kahel 
ametikoolil hakkama saamine muu-
tunud keeruliseks. Viimase tinginuks 
õpilaste vähenemine, mis on tingitud 
Eesti vahepealsest madalast sündivu-
sest.

Järvamaa kutsehariduskeskuses 
alustas 1.septembril kooliteed 466 uut 
õpilast, nendest  221 Paides ja 245 Sä-
revere õppekohas. Kokku alustas kut-
sehariduskeskus 2008/2009 õpeaastal 
koolitööd 1174 õpilasega. Paides õpib 
625 ja Säreveres 549 noort. 

Kooli uus koduleht aadressil www. 
jkhk.ee  hakkab tööle septembri lõ-
pus.

Muusikakoolile 
annetati 24 000 krooni
Paide muusikakool ostis eraisi-
ku tehtud 24 000 kroonise an-
netuse eest koolile uue neljaok-
tavilise ksülofoni. 

Paide muusikakooli direktori Arne 
Põdra sõnul võib sellise Adamsi pil-
li üle uhke olla iga ksülofonimängi-
ja. Muusikakoolile tegi annetuse pilli 
ostmiseks Tiit Kanne. 

Paide muusikakool on eraisikutelt 
annetusi saanud ka varem. Direk-
tor Arne Põder selgitas, et suurema-
test annetustest ja kingitustest tuleb 
meelde mõned aastad tagasi muu-
sikakoolile annetatud ligi 20 000 
krooni maksev helivõimenduskomp-
lekt ning televiisor, mille kinkis koo-
lile ettevõtja Roman Loov.

Paide Rahvaülikooli sügiskursused, Paide Lai tn 33
www.paidetk.edu.ee, paidetk@hot.ee, 385 1493

 

60. tunnised kursused soodushinnaga 
Hind 1000 kr (30 t tasuta)

Inglise keele kursus eelkeskas-
te I etapp 

Juhendab 
G. Filippov

Inglise keele kursus eelkeskas-
te II etapp

Juhendab 
E. Airik

Inglise keele kursus keskaste 
II etapp 

Juhendab 
L. Aare

Inglise keele suhtluskursus Juhendab 
A. Kreitsman

Inglise keele kursus eelkeskas-
te I etapp

Juhendab 
L. Aare

Soome keele kursus edasi-
jõudjad 

Juhendab 
E. Tappo

Esimene kokkusaamine 19. 09. kell 17.00 

60. tunnised kursused hinnaga 2000 kr 

Inglise keele kursus algajatele 
I etapp 

Juhendab 
K. Rääk 

Soome keele kursus, algajad Juhendab 
E. Tappo

Inglise keele riigieksamiks et-
tevalmistamine. 

Juhendab 
E. Airik

HISPAANIA keele kursus alga-
jad, edasijõudnud (kursus hak-
kab novembris)

Juhendab 
M. Männik

Matemaatika riigieksamiks et-
tevalmistamine

Juhendab 
A. Agarmaa 

Keemia riigieksamiks etteval-
mistamine

Juhendab 
H. Pertmann 

Vene keele suhtluskursus Juhendab 
O. Paatsi

20. tunnised kursused TASUTA

Eesti pärimuskultuur
Juhendab 
E. Lukka- Je-
gikjan

Kodukandi ajalugu, pärimus Juhendab 
T. Saarist 

Keraamika ja klaasimaal Juhendab 
A. Suits

Eesti I maailmasõjas Juhendab 
A. Pertmann 

20. tunnised kursused hinnaga 1000 kr

Sisedisain Juhendab 
E. Trummal 

Tervislik võimlemine
(kursus hakkab 8. 10 k 18.00)

Juhendab 
T. Mänd 

Matemaatika kunstis Juhendab 
I. Sarapova 

Kuidas olla hea lapsevanem? Juhendab 
T.Pern

Arvuti-graafika Juhendab 
A.Pihelgas

Rahvamuusika Juhendab 
A. Pertmann

Eksklusiivsed kinkepakendid Juhendab 
I. Saar

Kursuste täpsemad toimumise ajad kooskõlastatakse grupiga.

Paide Huvikeskuse ringid 2008/2009.õppeaastal            
Vaata lisa huvikeskuse kodulehelt www.paidehuvikeskus.ee 
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8. septembrist algasid spordi- ja tervise-
keskuse ujulas beebide ujumistunnid.

Tunnid toimuvad esmaspäeviti kell 13 ja teisi-
päeviti kell 10 linna ujula lastebasseinis.

Beebiujumine on kasulik, kuna peale sündi on 
vesi beebidele kõige loomulikumaks keskkonnaks. 
Ujumine annab kogu eluks vajaliku liikuvuse ja 
vastupidavuse ning ühtlasi ka karastab neid. Uju-
tamine mõjub imikule rahustavalt, lõdvestab väike-
seid lihaseid, annab palju häid emotsioone ja muu-
dab edasise ujuma õppimise palju lihtsamaks. 

Lastebasseini on soovitav beebiga tulla, kui laps 
on vähemalt kaks kuud vana. Selleks ajaks on ta ko-
hanenud uue elukeskkonnaga ja on vastupidavam.

Kõik beebid koos emadega on oodatud beebi-
ujumisele.

Lähemalt: Marge Merisalult telefonil 516 9542.

Augusti eelviimasel nädalavahe-
tusel toimunud 18. Paide ralli 

võitsid absoluutarvestuses Ott Tä-
nak ja Raigo Mölder, teiseks tulid 
Rainer Aus ja Toomas Kasak ning 
kolmandana lõpetasid Margus Mu-
rakas ja Silver Kütt.

Meie mehed Marko Virkoja ja Ivo Tui-
ken võitsid esikoha masinaklassis A8, ab-
soluutarvestuses saavutasid nad kuuenda 
koha. Jaanus Murakas ja tema kaardiluge-

ja Jaago Kuriks olid Virkoja järel klassis A8 
teised ning absoluudis üheksandad. Masi-
naklassis E9 võitsid järvalased Kristo Puu-
sepp ja Külvar Mand esikoha.

Ralli esimesel õhtul sõitsid  Paide lin-
nakatsel enne võistlusautosid Subaru VI-
Pautode roolis ka Paide abilinnapead. Abi-
linnapea Toomas Ponknin sõidab Paide 
linnakatsel Subaru  Outbacki ning abilin-
napea Kaido Ivask Subaru Impreza WRX 
STIga.

Ujumine
Ujumine on kõige kehasõb-

ralikum liikumise vorm, mis so-
bib kõigile. Paraja tempoga uju-
des saab keha piisava koormuse, 
vesi karastab, annab mõnusa lii-
kumisvõimaluse ja tekitab hea 
enesetunde.
Vesiaeroobika

Vesiaeroobika on harjutuste 
sooritamine vees muusika saa-
tel. Vees liigutades mõjuvad ke-
hale veetakistus, inerts- ja üles-
lükkejõud, liikumisel tekkinud 
pöörised, mistõttu lihased saa-
vad vajaliku treeningkoormu-
se. Sobib ka neile, kes ujuda ei 
oska.
Vesijooks

Vesijooks on põnev vahel-
dus ujumisele ja vesiaeroobika-
le. Abivahendiks on vöö, mis 
tõstab veesolija püstiasendisse. 
Treeningu eesmärgiks on joos-

ta või kõndida vees edasi nii, et 
jalad ei puudutaks põhja. Pool 
tundi jooksu vees võrdub ka-
he tunni sama intensiivsusega 
jooksuga kuival maal. Vesijooks 
arendab aeroobset töövõimet, 
suurendab lihasjõudu ja vähen-
dab lihaspingeid, parandab sü-
dame-veresoonkonna tööd, kii-
rendab ainevahetust. Vesijooks 
on jõukohane ja sobiv kõigi-
le – nii eakatele kui ka lastele, 
sportlastele ja tervisesportlas-
tele. Eriti hästi sobib vesijooks 
ülekaalulistele, liigesvalude käes 
kannatajatele ja taastusraviks. 

Ujumist, vesiaeroobikat ja ve-
sijooksu võib harrastada indivi-
duaalselt või osaleda rühmatree-
ningutes. Soovid parandada 
tehnikat või muuta treeninguid 
mitmekülgsemaks küsi abi tree-
nerilt. 
Laste mängutund

Kuna Eestimaa sügised ja tal-
ved on pikad ja sombused siis 
pakume peredele välja kord 
kuus lõbutseda pühapäeva 
hommikuti. Korraldame laste 
mängutunni, kus on võimalik 
kell 11.00-14.00 olla ujulas ja 
lõbutseda koos  madude, parve-
de, nuudlite, pallidega. 
Sünnipäevad, üritused

Pakume võimalust pidada 
ujulas sünnipäevi ja korraldada 

pere- ja spordipäevi.
Anname nõu kuidas muuta 

üritus huvitavamaks, võimalus 
tellida mängujuhti.
Kinkekaart

Sellel aastal oleme välja tööda-
nud ujula kinkekaardi, mis oleks 
sobilik panna kingikotti või üllata-
da sõpra sportliku kingitusega.

Müügil on hõbe- ja kuldkaar-
did vastavalt 310 krooni  ja  570 
krooni.

Paide ralli võitsid Tänak/Mölder

Hea enesetunde saad ujulast! Hinnakiri
PILET 90 min 65.-

PILET LASTELE 90 min 55.-

SOODUSPILET 90min 
(E-R 15.00 -17.30, L-P 11.00-
15.00)

55.-

5x PILET 290.-

5x PILET LAPSELE JA 
PENSIONÄRILE 190.-

10x PILET 550.-

NÄDALAKAART (nimeline)
kehtib 7.järjestikusel päeval 
1x päevas

180.-; 
1.nädal 

240.-

EELKOOLIEALISED 20.-

PILET 90 min 65.-

PENSIONÄRI SOODUSPILET 
(reedeti kell 10.30-12.00) 30.-

HOMMIKUUJUMINE (T, N 
6.30-8.00) 30.-

BEEBIUJUMINE 
(laps+täiskasvanu)
(E, R 13.00-14.00, T 10.00-
11.00)

45.-

MAJA RESERVEERIMINE 1500.-

SÜNNIPÄEVAPAKETT (kuni 
10 last)

2 t. 800.-; 
3 t.1000.-; 

lisalaps 
55.-

Beebisid oodatakse ujuma!

Info:  Piret Reinfeld – müügijuht – 50 42 105 piret.reinfeld@mail.ee
Marge Merisalu – ujumistreener – 51 69 542 margemerisalu@hot.ee

Võimlas ootab 
jõusaal ja 
tenniselaud

Linna võimlas (Karja 
18a) on võimlaik külasta-
da jõusaali kõikidel töö-
päevad kella 17 -21.Ühe 
korra eest peab rahakot-
ti kergendama 25 krooni 
ja kuukaardi hind on 150 
krooni. Ootame kõiki hu-
vilisi!

Samas on võimalik män-
gida lauatennist, üks tund 
ühele inimesele maksab 25 
krooni. Info tel: 385 1954.

Uju ja võida!

Oktoober on ujula sünnipäevakuu. Kõikidele 
ujulakülastajatele, kes ostavad ühe korra pileti, 
5 või 10 korra kaardi,  saavad sünnipäeva kon-
kursil osaleda. Selleks väljastatakse teile sünni-
päeva kuu ujuja kaart, mis on teil ujulasse min-
nes alati kaasas.

Novembri esimesel nädalal ootame kõiki kaa-
rte ujula loosikasti. 7 novembril loosime hulga-
liselt auhindu kõige rohkem ujulat külastanud 
inimeste vahel ja anname välja 31 päeva ujuja 
tiitli.

Arvestus toimub: põhikooliealised 7-15 a. 
poiss ja tüdruk, noored 16-27 a. mees ja naine, 
tööealised 28-60 a. mees ja naine ning eakad 
alates 60. eluaastast,  mees ja naine.

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ



Paide Linnalehtnr. 8 (159) 17. september 2008 15Sport 

Tervisekeskus parandas 
sportimistingimusi
Paide linna ujulas ning võimlas vii-
di suveperioodil läbi mahukad re-
konstrueerimistööd, mille käigus 
parandati tuntavalt linlaste tervi-
seedendamise ning spordiga tege-
lemise võimalusi.

SA Paide spordi- ja tervisekeskus juhata-
ja Aarne Krassi sõnul vahetati linna ujulas 
välja tarbeveesüsteem soojavahetitest kuni 
duššideni. Lisaks tehti veel sanitaarremonti 
hoone koridorides, fuajees ning seintel.

Karja tänaval asuvas Paide linna võimlas 
rekonstrueeriti täies mahus aga meeste ja 
naiste duširuumid ning tehti mitmes kohas 
lisaks veel sanitaarremonti. Aarne Krassi sõ-
nul läksid kahe hoone peale tehtud korras-
tustööd maksma ligikaudu 300 000 krooni. 
Lähiajal on linna spordielu korraldamiseks 
loodud sihtasutusel kavas rekonstrueerida 
ka linna võimlas olev peeglisaal.

„Võib tõdeda, et Paide inimeste sportimi-
se ning kehakultuuri harrastamise võimalu-
sed on suve jooksul tuntavalt paranenud,“ 
ütles Krass.

Paide Võrkpalliklubi 
ootab oma ridadesse nii 
suuri kui väikseid pal-
lureid. Treeningud toi-
muvad Paide linna ja 
Paide Slaavigümnaa-
siumi võimlates.

Kes tahavad oskusi 
ja teadmisi saada erinevatest pallimängu-
dest, neid ootame kindlasti osalema meie 
erinevatesse gruppidesse.

1, 2 klassi laste palliring
E: kell 14.00 – 15.00 Paide Slaavigüm-

naasiumi võimlas.
N: kell14.00 – 15.00 Paide Linna võim-

la( karja tn 18).
Mudilaste palliring 6-7a. lapsed
E, K kell 18.00 -19.00 Paide Slaavigüm-

naasiumi võimlas.
Ettevalmistusgrupp  3-5 kl.tüdrukud
E: kell 15.00 -16.30  Paide Slaavigüm-

naasiumi võimlas
T: kell  15.45 -17.00 Paide linna võimla
N: kell 15.00 -16.30 Paide linna võimla
Kui oled otsustanud, siis kutsu sõber kaa-

sa ja paneme palli lendama!!!!!
VÕRKPALL ON VÕRRATU!!!!
Treenerid: Piret Reinfeld ja Kadri Toom.
Infot küsi telefonilt:
504 2105 või piret.reinfeld@mail.ee.

27.augusti õhtul toimus järjekord-
ne, sedapuhku viies,  etapp 

seitsmeetapilisest kepikõnnisarjast 
„Käime kevadest sügisesse”, millest 
võttis osa ligi 40 kepikõnnihuvilist.

Peakorraldaja Piret Reinfeldi sõnul oli see-
kordsel etapil osalejaid üsna tagasihoidlikult. 
„Eks ilmataat ei paku just kõige oivalisemat il-
ma, mis tingis ka vähese osalejate arvu.“ Pla-
neeritud Paide linna matkarajale kõndijad 
minna ei saanud, sest vihmad olid oma töö 
teinud ja rada oli üsna kehvas seisukorras. 

„Kõndisime siis huvilistega Paide linna ra-
dadel, mida oli võimalik kuiva jalaga läbida. 
Kokku oli raja pikkuseks oli 6 km ja pärast 
tervisekõndi oli kõigil osalejatel võimalik janu 
kustutada ning linna sümboolikaga komme 
põske pista,“ selgitas Reinfeld. „Loomulikult ei 
jäänud ka ergutusauhinnad loosimata.“

Loosiõnne said seekord maitsta Aire Beet 
(Paide spordi– ja tervisekeskuse pedomeeter), 
Valev Väljaots (kruus), Valve Kangur (kruus) 
ja Eevi Raudmets (pedomeeter).

Reinfeldi sõnul on kepikõnnisarjast sel aas-

tal osa võtnud 70 erinevat linnakodanikku, 
kellest viis aktiivsemat on osalenud kõikidel 
korraldatud etappidel. „Sarja lõppedes oota-
vad osalejaid  vastavalt läbitud etappide arvule 
suuremad ja väiksemad meened ja auhinnad, 
nii et tasub pingutada!!“, selgitas Reinfeld.

Kõik osalejad saavad osavõtjakaardid, ku-
hu iga läbitud etapi kohta lisatakse tempel. Iga 
etapi lõpus loosib tervisekeskus nimekirjade 
alusel meeneid. 

Järgmine käimisüritus on 24. septembril, ik-
ka kell 18. 12. oktoobril, viimasel käimispäeval 
loositakse kõige rohkem etappe läbinute vahel 
suuremaid auhindu.

Kepikõnniga võib liikuda vabalt valitud, en-
dale jõukohases tempos, tähtis on läbida rada 
kogu ulatuses. 

Kohapeal saab juhiseid õigest käimisteh-
nikast, on võimalik laenutada käimiskeppe. 
Rajal pakume karastusjooki ja tervislikku 
puuvilja.

Tervise nimel ei pea teistega võistlema, vaid 
tekitama endale hea enesetunde ja harjumuse 
tervislikuks eluviisiks. 

Viking Window XXVII 
Paide-Türi Rahvajooks 
2008 toimub 5. oktoobril.

Stardiajad: Paide - Türi 
distants kell 12 Paide Kul-
tuurikeskuse eest

Kirna - Türi distants kell 12 Kirnast (ka 
kepikõndijad)

Lastejooksud Paide Kultuurikeskuse juu-
res kell 10

Lastejooksud Türi linnastaadionil kell 
10.

Joostakse Paide- Türi distants 13,6 km ja 
Kirna - Türi distants 6,5 km. Finišisse pääs 
suletakse kell 14.

Lastejooksud distantsid 3-6-aastaste 100-

400 meetrit; 7-8-aastaste ca 
1000 meetrit ja 9-11-aastaste 
ca 2500 meetrit.

Registreeri end Paide-Türi 
rahvajooksule aadressil: www.
rahvajooks.ee. Samast leiab ka 

juhendi ja täiendavat informatsiooni. Või-
malust registreeruda pakub ka Paide ujula.

Klubid ja firmad, kellel palju jooksjaid ja 
kes soovivad registreerida nimekirjaga, saat-
ke oma soov e-mailile info@rahvajooks.ee 
. Saadame teile faili, kuhu saate sisestada 
jooksjate andmed.

Paide-Türi rahvajooksu korraldab MTÜ 
Paide-Türi Rahvajooks koostöös Paide lin-
na ja Türi vallaga.

Kehv ilm trööstis kepikõndijaid
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Paide 
Linnaleht

Väljaandja: Paide linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 383 8600, faks 383 8602, www.paide.ee
Toimetus: Urmas Glase, urmas@paide.ee

Tehniline teostus: Kalurileht
tel 5649 5252; kalurileht@gmail.com
www.kalurileht.ee

Eesti Klaasikunstnike Ühenduse aastanäitus kuni 27. septembrini avatud 
Paide Raekojas E-P kell 12-18 ja Paide Püha Risti kirikus N-L kell 12-15 ja  
P kell 9-12.

25. septembril kell 19 Vana Baskini Tea-
ter - komöödia „Taaskord”. Lavastaja Ivo 
Eensalu, mängivad Ita Ever, Anne Paluver, 
Helene Vannari, Tõnu Kilgas, Madis Milling. 
Pääsemed 110.- ja 135.-.
28. septembril kell 13 klubi Hämarik pidu.
1. oktoobril kell 11 Eakate pidupäev. Kor-
raldab Järvamaa pensionäride koondis.
3. oktoobril kell 16 Paide linna õpetajate 
päev. Laulab Kait Tamra.
8. oktoobril kell 19 Eesti Draamateatri 
etendus „Voldemar”. Autor Andrus Kivirähk, 
lavastaja Merle Karusoo, osades Tiit Sukk, 
Taavi Teplenkov, Guido Kangur, Mari-Liis 
Lill, Viire Valdma. Pääsmed 180 ja 160 kr.
15. oktoobril kell 12 Rakvere Teatri eten-
dus „Pipi Pikksukk“. Pääse 60.-.
15. oktoobril kell 19 Rakvere Teatri eten-
dus „Päeva lõpus“. Lavastaja Urmas Lennuk, 

osades Velvo Väli, Tarvo Sõmer, Erik Ruus, 
Liisa Aibel, Toomas Suuman. Pääsmed 90.- 
ja 110.-.
16. oktoobril kell 19 Paide Vallitor-
nis kandleansambel „Sotto Voce“ (Eesti 
kontserdilt). Viis kromaatilist kannelt ja 
rahvalaul. Kavas iiri, eesti, soome, prant-
suse, hispaania ja teiste rahvaste muusika 
seaded. Pääsmed eelmüügist 40.-, enne 
kontserti 60.-.
17. oktoobril kell 19 Rock Hotell 30. juu-
belikontsert.
22. oktoobril kell 19 MTÜ R.A.A.A.M. 
koostöös Kuressaare Linnateatriga Katrin 
Saukase „Võlg“. Betti Alveri ja Heiti Talviku 
lugu. Mängivad Katrin Saukas, Raivo Trass, 
Sulev Teppart, Urmas Lattikas. Pääse 120.-, 
õpilastele ja pensionäridele 100.-, alates 20-
liikmelistest õpilasgruppidest 85.-. 

Linda-Marie Kivistik 95
Olga Raja 95
Selma-Gustave Kask 93
Asta-Alice Marmei 90
Melitta Eller 88
Oskar Pikk 88
Meta Koitme 87
Helga Tammla 86
Asta Järjend 85
Larissa Kallas 85
Anna Puranen 84
Paul Liiband 84
Hellen Margus 82
Ellen Künsar 82
Uuno Grauberg 82
Heino Rannik 81
Laine Last 81
Aule Reinhold 81
Erna Klaasmaa 81
Astrid Tõnisson 81
Karin Sikka 80
Tambet Juhanson 80
Johannes Aasa 79
Evi Jahisoo 79
Helju Niglas 79
Ljubov Feodorova 79
Selma-Miralda Aun 78
Vaike Paenurk 78
Leili Jürisoo 78
Nikolai Mäeveer 77
Vassili Karja 77
Valve Pikk 77
Elvi Liinev 77
Senni Tubli 77
Aino Nau 77
Hilda Leppik 77
Arved Eding 76
Ülo Käi 76
Ilme Bamberg 76
Esther-Aime Särkinen 76
Arvi King 75
Viljam Susi 75

ÕNNITLEME!

 Paide Meeskoor alustas uut hooaega 16. 
septembril. Uusi lauljaid ootab koor igal 
teisipäeval kell 19 algavatesse proovidesse. 
Koorijuht Malle Nööp.
 Naisrühm „Kägärä” ootab oma koos-
seisu kergejalgseid tantsijaid. Rühmal uus 
juhendaja Anneli Nõmmik, t.552 4406. 
Tantsuproovid E. ja K. kell 20. 
 Segarühm „Riikar” käib koos T. ja N. 
kell 19.30. Rühmajuht Marika Kuusik, t. 
506 2765.
 Nabaratoorium MTÜ alustab Paides 
kõhutantsu (ehk idamaise tantsu) treenin-
guid. Oodatakse huvilisi! Kooskäimised tei-
sipäeviti 17.30 – 18.30. Treener Jane Pabe-
rit, t.514 2823.
 Memmede rühm „Sinilill” käib koos 
kolmapäeviti kell 17.30. Rühmajuht Vilma 
Okas, t. 5666 1503.
 Line- tants rühm ootab uusi huvilisi kol-
mapäeviti kell 18. Juhendaja Maire Ilves, t. 
5671 5072.
 Ratastooli Line-tants toimub kolmapäe-
viti kell 16. Info Ülo Paas, t. 5331 6930.
 Segakoor Voog ootab uusi lauljaid nel-
japäeviti kell 18.30, dirigent Sirje Grauberg 
t.551 5155.

 Ansambel „Slavjanuška” on samuti ava-
tud uutele lauljatele. Kooskäimised teisi-
päeviti kell 13. Sirje Grauberg.
 Revalia tantsukooli seltskonnatantsu 
kursused saavad alguse oktoobris. Kooskäi-
mised pühapäeviti. Tantsuõpetaja Hannes 
Prey, t. 5553 4722.
 Revalia tantsukooli võistlustantsu tree-
ningud algasid 9. septembril. Oodatud on 
poisid ja tüdrukuid vanuses 6-11 a. Hannes 
Prey  t.5553 4722.
 Seenioride seltskonnatantsu rühm hak-
kab koos käima reedeti algusega kell 18. 
Uued tantsijadki oodatud - Allan Tepper, t. 
5695 8523.
 Eesti Sõjameeste Järva Ühing käib koos 
iga kuu viimasel teisipäeval (Lembit Lein-
järv  t. 510 2912). 
 Klubi Hämarik (Eha Vessmann t.385 
2302, 5331 4170) piduõhtud toimuvad 
kord kuus.
 Paide Kultuurikeskusel on ka kaks noor-
te meeste bändi Simo Toode ja Urmo Nõm-
me eestvedamisel. 
 Kultuurikeskuses tegutseb Sirje Grau-
bergi laulukool ja balletitreeninguid teeb 
siin SK Maribel. 

Paide Kultuurikeskuses alustavad taidluskollektiivid uut hooaega
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